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v Galerii 
Café Louvre
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Aukční vyhláška, 
Galerie ART Praha, 
Podzimní aukce, 24. 11. 2019
Aukční vyhláška stanovuje pravidla konání a účasti na níže uvedené 
veřejné dražbě (dále jen „Aukce“) prováděné podle zák. č. 26/2000 
Sb., o veřejných dražbách, pořádané jako dražebníkem společností 
Galerie ART Praha, spol. s r.o., IČO 48117421, sídlem Bořetická 2668/1, 
193 00, Praha 9 Horní Počernice (dále jen „Pořadatel“) a je přístupna: 
v sídle společnosti, v Galerii ART Praha, Staroměstské náměstí 20/548, 
Praha 1, na webových stránkách společnosti www.galerie-art-praha.
cz, v aukčním katalogu a v den aukce také v místě jejího konání. Každý 
účastník aukce při registraci vyslovuje souhlas se zněním a porozumě-
ní této vyhlášky, zavazuje se jejími ustanoveními řídit a dodržovat je.

Aukční vyhláška o konání veřejné dobrovolné společné aukce věcí  
movitých nejvyšší nabídce.
 

1. Oznámení o konání aukce

Pořadatel Aukce GALERIE ART Praha, spol. s r. o., IČO: 48117421, DIČ: 
CZ48117421, sídlem Praha 9 Horní Počernice, Bořetická 2668/1, zapsa-
ná v OR Městského soudu v Praze, vl. C 16981, oznamuje, že se dne  
24. 11. 2019 od 13.30 hodin, v Galerii Café Louvre, Národní 22, 110 00 
Praha 1, bude na žádost vlastníků předmětů nabízených v aukci (dále 
jen „Navrhovatelů“) konat Aukce movitých věcí zejména obrazů, soch 
a dalších uměleckých děl a předmětů (dále jen „Aukční předměty“).

2. Aukční předměty 

Aukční předměty jsou označeny, popsány a reprodukovány v katalogu 
Aukce (dále jen „Katalog“), včetně jejich příslušenství, práv a závaz-
ků na nich váznoucích a s nimi spojených, popisu jejich stavu, vad  
a vyvolávací ceny. Účastníci Aukce mají možnost si Aukční předměty 
fyzicky prohlédnout a seznámit s nimi na Předaukční výstavě kona-
né v prostorách Galerie Art Praha, Praha 1, Staroměstské náměstí 20, 
denně od 13. 11. do 23. 11. 2019, od 10.30 do 19.00 hodin, v den konání 
aukce pak od 10.30 do 13.00. Aukční předměty budou draženy v po-
řadí, jak jsou uvedeny v Katalogu a jsou nabízeny ve stavu, který je 
popsán v katalogu, nebo na popisce u díla, která upozorňuje na změ-
nu, expertizu, vadu či později zjištěnou skutečnost. Zájemci se mo-
hou dále seznámit s nabízenými Aukčními předměty prostřednictvím 
webových stránek Pořadatele www.galerie-art-praha.cz.

3. Průběh aukce

Pověřená osoba Pořadatele aukce seznámí účastníky Aukce s pořado-
vým číslem draženého Aukčního předmětu z Katalogu, jeho stručným 
popisem a nejnižším podáním (dále jen “Vyvolávací cenou”). Po se-
známení přistupuje licitátor k vlastní dražbě Aukčního předmětu. Pa-
ralelně s tímto jsou tyto informace spolu s fotografií právě draženého 
Aukčního předmětu včetně ceny a příhozů promítány v aukčním sále.
Aukce se mohou účastnit, tj. činit příhozy fyzicky přítomní u Pořada-
tele registrovaní zájemci – účastníci dražby (dále jen „Dražitelé“), kte-
ří sami činí příhozy viditelným zvednutím aukčního čísla, které obdrží 
při registraci, nebo zájemci, kteří prostřednictvím Plné moci pověřili 
Pořadatele k účasti na aukci v nepřítomnosti. Aukce Aukčního před-
mětu trvá tak dlouho, jak Zájemci činí příhozy. Zájemce, který nabíd-
ne nejvyšší nabídku (dále jen „Příklepová cena“) se stává po udělení 
příklepu licitátorem Vydražitelem daného Aukčního předmětu se svý-
mi právy a povinnostmi z toho plynoucími.

4.4 / Formulář plné moci je ke stažení na www.galerie-art-praha.cz. 
Příjem plných mocí pro aukci je ukončen dne 24. 11. 2019 v 11.30 hod. 
Pořadatel nezaručuje zpracování plných mocí přijatých po tomto čase. 

5. Příklepová cena

5.1 / Cena dosažená vydražením (dále jen „Příklepová cena“) je  
v aukci nejvyšší nabídnutá cena, za kterou dochází za stanovených 
podmínek k přechodu vlastnického práva Aukčního předmětu. Zájem-
ce, který tuto cenu nabídl, se stává Vydražitelem Aukčního předmětu 
se všemi právy a povinnostmi z toho plynoucími.

5.2 Pořadateli aukce náleží odměna (dále jen “Aukční provize”) ve 
výši 22% z Příklepové ceny, která je splatná spolu s Příklepovou cenou. 
Aukční provize zahrnuje DPH 21%.

6. Platební podmínky

6.1 / Příklepovou cenu nelze dodatečně snížit ani o ní smlouvat.

6.2 / Při nejbližší pauze či bezprostředně po skončení aukce je Vydra-
žitel povinen stvrdit Pořadateli svým podpisem v Protokolu o provede-
né dražbě, že za vydražená díla nabídl Příklepovou cenu, přijal práva  
o povinnosti z toho plynoucí a zavázal se uhradit Pořadateli Příkle-
povou cenu zvýšenou o Aukční provizi (dále jen “Částka k úhradě”). 

6.3 / Částka k úhradě je splatná při nejbližší pauze či bezprostředně 
po skončení aukce v hotovosti, kartou či jiným způsobem po dohodě  
s Pořadatelem. V případě, že Částka k úhradě převyšuje částku  
200.000 Kč, je Vydražitel povinen složit zálohu v minimální výši  
10% z Částky k úhradě, uznat svůj dluh a provést jeho úhradu  
dle instrukcí Pořadatele do 14 dnů po skončení aukce. Změna pla-
tebních podmínek je možná výhradně na základě písemné dohody 
Pořadatele a Vydražitele.

6.4 / K přechodu vlastnických práv na Vydražitele dochází okamži-
kem udělení příklepu a úplným zaplacením Částky k úhradě. 

6.5 /  V případě, že prodlení úhrady Vydražitele přesáhne 30 dnů, má 
se za to, že Vydražitel (dále jen „Zmařitel“) od učiněné nabídky od-
stoupil a Pořadatel má v tomto případě právo po Zmařiteli požado-
vat paušální náhradu veškeré škody vzniklé zmařením dražby daného 
Aukčního předmětu a to minimálně ve výši odpovídající Aukční provi-
ze z Příklepové ceny. 

6.6 / Neuhrazené Aukční předměty je možné dražit v opakované aukci. 

6.7 / Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím Aukčního před-
mětu nese Vydražitel.

6.8 / Nebezpečí škody na Aukčním předmětu přechází z Navrhovate-
le (původního majitele) na Vydražitele momentem předání Aukční-
ho předmětu Vydražiteli. Dostane-li se ovšem Vydražitel do prodlení  
s převzetím předmětu aukce o více jak 14 dní, přechází nebezpečí ško-
dy na Aukčním předmětu na Vydražitele a Pořadatel aukce má právo 
za díla uskladněné déle jak 14 dnů po skončení aukce účtovat Vydra-
žiteli skladné ve výši 0,1% Příklepové ceny díla denně.

7. Převzetí vydražených Aukčních předmětů

Vydražitel má právo převzít vydražený Aukční předmět až po úplném 
zaplacení Částky k úhradě. Aukční předměty vystavené v místě ko-
nání aukce je možno převzít ihned po skončení aukce nebo v násle-
dujících dnech v Galerii Art Praha, Staroměstské náměstí 20, Praha 1  
v průběhu běžné otevírací doby, která je uvedena na webových strán-
kách www.galerie-art-praha.cz. Aukční předměty umístěné v Galerii 
Art Praha, Staroměstské náměstí 20, Praha 1, je možné převzít tamtéž 
v den aukce do 20.00 hodin a následně pak v průběhu běžné otevíra-
cí doby. Po dohodě je možné převzít vydražené předměty také v síd-
le Pořadatele, tj. na adrese Bořetická 2668/1, 193 00, Praha 9, Horní  
Počernice. 

Příhozy určuje licitátor takto:
500 Kč při okamžité ceně do 5 000 Kč
1 000 Kč při okamžité ceně 5 000 až 50 000 Kč
2 000 Kč při okamžité ceně 50 000 až 70 000 Kč
5 000 Kč při okamžité ceně 70 000 až 100 000 Kč
10 000 Kč při okamžité ceně 100 000 až 300 000 Kč
20 000 Kč při okamžité ceně 300 000 až 750 000 Kč
50 000 Kč při okamžité ceně nad 750 000 až 1 500 000 Kč
100 000 Kč při okamžité ceně 1 500 000 až 5 000 000 Kč
200 000 Kč při okamžité ceně nad 5 000 000 Kč

Úpravy příhozu i pořadí příhozů dle aktuální situace může činit pouze 
licitátor. Samostatná aukce má pravidla, která jsou zveřejněna v Ka-
talogu a znovu je před každou samostatnou aukcí připomene licitátor.
Účastníkem aukce nesmí být osoba, která:
— způsobila zmaření některé dřívější Aukce pořadatele, tj. osoba, kte-
rá nezaplatila v aukci nabytý Aukční předmět, nebo
— se dříve pokusila Aukci pořadatele narušit, či ji dokonce narušila 
chováním odporujícím dobrým mravům a zákonům České republiky, 
nebo
— poškodila či se pokusila poškodit dobré jméno Pořadatele  
a jeho pověst.
Pořadatel má právo odepřít vstup na aukci podnapilým či hlučným 
osobám nebo komukoli, kdo by mohl narušit klidný průběh aukce a to 
bez udání důvodu. Účastníci aukce a všichni přítomní na aukci jsou 
povinni v průběhu jejího konání nerušit průběh aukce chováním od-
porujícím dobrým mravům a zákonům České republiky, nebo budou 
vyvedeni pořadateli.

4.  Způsoby účasti na aukci v nepřítomnosti:

4.1 / Aukce na limit, tj. aukce v nepřítomnosti s určením částky, do 
které zájemce pověřuje Pořadatele, aby dražil ve prospěch Dražitele. 
Při aukci na limit zájemce vystaví a podepíše Plnou moc Pořadateli  
k zastoupení při Aukci s určením Aukčního předmětu (uvedením kata-
logového čísla, autora a názvu každého jednotlivého Aukčního před-
mětu) a limitu, tj. nejvyššího možného příhozu za každý jednotlivý 
Aukční předmět, do kterého je Pořadatel nebo jím pověřená osoba 
zplnomocněna v aukci přihazovat a pokusit se pro Dražitele takto 
uvedená díla získat.

4.2 / Aukce po telefonu, tj. aukce v nepřítomnosti Dražitele, který 
„živě“ prostřednictvím telefonického spojení uděluje Pořadateli aukč-
ní instrukce. Pro Aukci po telefonu Dražitel vystaví a podepíše Plnou 
moc Pořadateli k zastoupení k aukci po telefonu, s uvedením svého 
telefonního čísla, na kterém bude Dražitel v průběhu aukce dosažitel-
ný, určením Aukčního předmětu (uvedením katalogového čísla, au-
tora a názvu) pro která zplnomocňuje Pořadatele k účasti na aukci.  
Je povinností a zodpovědností Dražitele být v době aukce dostupný  
na uvedeném telefonním čísle a prostřednictvím telefonu udělovat 
Pořadateli či jím pověřené osobě jasné, srozumitelné a závazné pokyny  
k postupu v rámci aukce, tj. zejména, nikoli však výlučně: bezpro-
středně reagovat na pohyb ceny díla, činit příhozy či svou účast ukon-
čit. Pořadatel v den aukce provede ověření správnosti a dostupnosti 
telefonního čísla kontrolním hovorem. Pro případ, že se Pořadateli 
nebo jím pověřené osobě nepodaří těsně před aukcí telefonicky spojit 
s Dražitelem, tj. Dražitel nebere telefon, telefon je nedostupný nebo  
z jiných technických důvodů se nepodaří navázat telefonické spojení, 
je pořadatel zplnomocněn bez dalšího souhlasu Dražitele k přihazo-
vání do výše vyvolávací ceny zvýšené o 20%, nebo do limitu uvede-
ném na Plné moci Dražitele a touto formou se pokusit předmět aukce 
pro Dražitele získat. Telefonní hovor Pořadatele či jím pověřené osoby 
s Dražitelem v průběhu aukce je nahráván s čímž Dražitel vyjadřuje 
souhlas. 

4.3 / Aukce po internetu — tj. aukce v nepřítomnosti Dražitele, který 
“živě” prostřednictvím internetového spojení uděluje Pořadateli aukč-
ní instrukce. Pro aukci po internetu se dražitel aukčního předmětu 
registruje na portálu www.liveauctioneers.com nebo www.livebid.cz. 

V aukci nabyté Aukční předměty jsou Vydražiteli předány na základě 
předložení dokladu o úplném zaplacení Částky k úhradě. O převzetí 
je vždy vzájemně podepsán předávací protokol – Potvrzení o nabytí.

8.  Pravost Aukčních předmětů

Navrhovatel ručí za pravost všech jím prodávaných Aukčních předmě-
tů v plné výši ceny.  V případě, že bylo zajištěno ověření pravosti (ústní 
nebo písemné), nebo je-li aukční předmět opatřen expertizou pravos-
ti či jiným posudkem je tato skutečnost uvedena v aukčním katalogu. 
Dražitel má v průběhu předaukční výstavy právo přizvat si svého znal-
ce za účelem posouzení pravosti aukčního předmětu v místě konání 
předaukční výstavy.

V případě, že Vydražitel předloží Pořadateli ve lhůtě 30 dnů od konání 
aukce písemný posudek autorizovaného znalce o tom, že vydražený 
Aukční předmět je falzum a vrátí jej ve stavu, v jakém se nacházel  
v době aukce a potvrdí-li následně znalci Pořadatele skutečnost, že se 
opravdu jedná o falzum, pak Pořadatel odstoupí od aukčního prodeje 
tohoto předmětu a vrátí vyplacené plnění.

Pořadatel, jeho zaměstnanci ani další jím pověřené osoby nenesou 
odpovědnost za chybný popis Aukčního předmětu a neposkytují na 
Aukční předmět jakoukoli záruku. 

Pokud by bylo zjištěno, že dílo je falzem, náklady na vrácení ceny, ma-
nipulace s dílem, přípravu aukce atd. hradí Navrhovatel. Pokud tak 
vznikne Pořadateli škoda, hradí ji rovněž Navrhovatel a to neprodleně.

9. Ochrana osobních údajů

9.1 / Zásady ochrany osobních údajů jsou uvedeny na stránkách Pořa-
datele aukce www.galerie-art-praha.cz/zpracovani-osobnich-udaju. 
V souvislosti s Aukcí budou Pořadatelem (dále jen „Správce“) zpraco-
vávány tyto osobní údaje: jméno a příjmení, rodné číslo, datum naro-
zení, místo trvalého bydliště, telefonní číslo, e-mail, číslo občanského 
průkazu nebo cestovního pasu spolu s údajem o platnosti a orgá-
nem, který jej vydal, číslo bankovního účtu (dále jen „Osobní údaje“). 
Osobní údaje s výjimkou telefonního čísla a emailu je Správce povinen 
zpracovávat za splnění zákonných požadavků pro obchod s předměty 
umělecké povahy, a to po dobu 10 let od následujícího kalendářního 
roku po skončení aukce. Jméno a příjmení, místo trvalého bydliště, 
telefonní číslo a email bude Správce zpracovávat pro marketingové 
účely, a to po dobu 5 let. Zpracování osobních údajů pro marketin-
gové účely lze kdykoliv odmítnout, a to písemně či e-mailem k rukám 
Správce.

9.2 / Dražitel si je vědom svého práva odmítnout zpracování osobních 
údajů pro marketingové účely, požadovat po Správci informaci, jaké 
osobní údaje zpracovává, požadovat po Správci vysvětlení ohledně 
zpracování osobních údajů, vyžádat si u Správce přístup k osobním 
údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, požadovat po Správ-
ci výmaz osobních údajů, pokud k jejich zpracování není zákonný dů-
vod, v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se 
zpracováním osobních údajů obrátit se na Správce nebo na Úřad pro 
ochranu osobních údajů.

9.3 / Dražitel prohlašuje, že bude shromažďovat Osobní údaje v roz-
sahu nezbytném pro naplnění výše stanoveného účelu a zpracovávat 
je pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny. Správce pro-
hlašuje, že bude osobní údaje zpracovávat v písemné podobě, a to jak 
listinné, tak elektronické.

9.4 / Ostatní skutečnosti neuvedené v této Aukční vyhlášce se řídí dle 
zákona č. 26/2000 Sb., zákon o veřejných dražbách a právem České 
republiky. 

V Praze dne 1. 10. 2019
Galerie ART Praha spol. s r.o.

Jan Kašpar, jednatel
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GALERIE ART PRAHA, 
spol. s r.o. pořádá

PODZIMNÍ 
AUKCI
ČESKÉHO, SLOVENSKÉHO 
A EVROPSKÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 

24. 11. 2O19 
od 13.3O hodin  
v Galerii Café Louvre     
Národní 22, Praha 1

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA

V prostorách Galerie ART Praha, 
Staroměstské náměstí 2O/548
13. 11. 2O19 — 23. 11. 2O19 (1O.3O—19.OO hod.)
24. 11. 2O19 (1O.3O—13.OO hod.)
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Foto: Galerie Café Louvre

VÝBĚR Z KATALOGU

A. BĚLOCVĚTOV 
položka 15 / str. 14

O. BLAŽÍČEK
položka 18 / str. 17

M. CHLUPÁČ
položka 40 / str. 32

M. BENKA 
položka 43 / str. 36

J. JAKOBY
položka 44 / str. 37

A. LAMR 
položka 62 / str. 46

J. ZRZAVÝ 
položka 95 / str. 70

A. SLAVÍČEK 
položka 102 / str. 77

J. ISTLER 
položka 142 / str. 103

V. ŠPÁLA 
položka 152./ str. 110

L. VLNA 
položka 160 / str. 116

J. JOHN 
položka 166. / str. 123
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 01  

BORN ADOLF 
(1930—2016)
MONTE CARLO, 1973
barevná litografie 5/35, 
ve výřezu 50 x 63,5 cm,
sign. PD A Born 73;
rámováno, pasparta, pod sklem
20.000 Kč

 02  

BAUCH JAN 
(1898—1995)
KRASOJEZDKYNĚ, 1970
tempera/papír, ve výřezu 45,5 x 30 cm,
sign. PD 1970 Jan Bauch;
provenience: původně získáno z ateliéru 
autora; rámováno, pasparta, pod sklem
22.000 Kč 

 03  

BORN ADOLF 
(1930—2016)
VÝLET DO BENÁTEK 
barevná suchá jehla A.T., 
ve výřezu 35,5 x 52,5 cm,
sign. PD A Born;
rámováno, pasparta, 
pod sklem
15.000 Kč 

 04  

DALÍ SALVADOR 
(1904—1989)
STÁŘÍ, 1973
barevná litografie 118/300, 
76 x 56,5 cm,
sign. PD Dalí;
z cyklu Edades de la Vida / 
Věky života; rámováno, 
pod sklem
19.000 Kč

01  

03  

04  



08 09

 05  

BENEŠ VINCENC 
(1883—1979)
KYTICE
olej/plátno, 73 x 60 cm,
sign. LD V. Beneš;
rámováno
120.000 Kč

 06  

BOUDA CYRIL 
(1901—1984)
STRAŠIDÝLKO, 1974
akvarel/papír, ve výřezu 31 x 22,5 cm,
sign. LD C Bouda 30. V. 1974;
rámováno, pasparta, pod sklem
7.000 Kč

 07  

GO RAITR JAN 
(1960)
JARO
olej/plátno, 115,5 x 99 cm,
sign. PD a vzadu Jan R. Go;
vzadu štítek Výstava „Umělec“, 2016; 
provenience: získáno z rodiny autora; 
rámováno
58.000 Kč

Studoval v Itálii na Akademiích 
v Římě a Florencii. Malíř a sochař, 
jehož práce jsou originálním 
propojením mnoha uměleckých 
směrů a materiálů. Za svou práci 
získal ceny Evropské unie umění, 
či ceny European medal of Franz 
Kafka. Zastoupen v soukromých 
i galerijních sbírkách po celém světě. 

 08  

HEJTMÁNKOVÁ DAGMAR 
(1943)
KARNEVAL V RIU, 1997
olej/deska, 80,5 x 100 cm,
nesignováno;
vzadu autorský štítek se signaturou; 
rámováno
70.000 Kč

Malířka a restaurátorka. 
Jejím tématem jsou jí tlouštící, 
ale i kulaťoučká zvěř domácí.

05  

06  

07  

08  
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 09  

HODONSKÝ FRANTIŠEK 
(1945)
VZPOMÍNKA NA ŘECKO, 2003
olej/plátno, 40 x 50 cm,
sign. PD Hodonský 03;
vzadu autorský popis; rámováno
18.000 Kč

Studoval Akademii výtvarných umění 
v Praze u prof. Jiroudka. Malíř, grafik 
a sochař, věnuje se imaginativní 
a abstraktní krajině. Za své dílo 
získal cenu Vladimíra Boudníka. 
Člen Umělecké besedy. Působil jako 
pedagog na Akademii výtvarných 
umění v Praze a Bratislavě.

 10  

HUSÁRIKOVÁ JINDRA 
(1931—2016)
NA NÁVSI
olej/deska, 84 x 62 cm,
sign. PD J Husáriková;
rámováno
15.000 Kč

 11  

SUCHÁNEK VLADIMÍR 
(1933)
ANDĚLA
barevná litografie 14/100, 
ve výřezu 41,5 x 31 cm,
sign. DU Vlad Suchánek;
rámováno, pasparta, pod sklem
4.000 Kč

 12  

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
EDEN, 1987
barevná suchá jehla 3/100, 
ve výřezu 33,5 x 23 cm,
sign. PD Ota Janeček 87;
olep, pasparta, pod sklem
3.200 Kč

09  

10  

11  

12  
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 13 

BENDA BŘETISLAV 
(1897—1983)
MOTOCYKLISTA, 1929
patinovaný bronz, v. 33 cm,
sign. na plintě B. Benda;
vespodu značení odlitku IV/V; 
přiloženo písemné osvědčení 
o původu z rodiny B. Bendy; 
dřevěný sokl
95.000 Kč

Benda Břetislav / Motocyklista / detail signatury

 14 

JAKOBY JÚLIUS 
(1903—1985)
AUTOPORTRÉT, kolem 1957
akvarel, olej, tužka / karton, 44 x 34 cm,
sign. LD Jakoby;
expertiza PhDr. D. Srnenská, Ph.D.; 
rámováno, pod sklem
173.000 Kč

Z expertizy PhDr. D. Srnenské, Ph.D.

Zobrazovaním seba samého, ako objektu inšpirácie, bol častý 
námet Júliusa Jakobyho, ktorý najmä v období rokov 1953 
až 1957 sebaskúmal a sebaironizoval. Jakoby maliarsky 
prechádzal od extrovertných výpovedí k deformáciám skutoč-
ností z osobného života. Ako mimoriadne významný košický 
umelec, jeden z najvýraznejších predstaviteľov košickej 
moderny a slovenskej verzie expresionizmu aj tento motív 
vždy interpretoval expresívne. Vo svojich interpretáciách 
jednotlivých okamihov z vlastnej existencie môžeme zdôrazniť 
dve hlavné línie v jeho tvorbe, a to líniu grotesky triviálneho 
života a adoráciu rozkošníckych stránok života. Seba samého 
neraz zobrazuje v polohe láskavej karikatúry.

13 

14  
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 15 

BĚLOCVĚTOV ANDREJ 
(1923—1997)
KLAVÍRISTKA, 1957
olej/plátno, 116,5 x 81 cm,
sign. LN Bělocvětov;
PN datace; vzadu v kroužku č. 64; 
rámováno
450.000 Kč

 16 

BARNET JOSEF VÁCLAV 
(1907—1990)
KAVÁRNA VLTAVA, 1960
olej/plátno, 70 x 101 cm,
sign. PD J. V. Barnet 574./1960;
vzadu autorský popis a štítek; 
rámováno
65.000 Kč

Studoval na pražské Akademii 
výtvarných umění, na Škole krásných 
umění v Paříži u prof. Kupky a na École 
de Louvre u prof. Friesze. Malíř, kterého 
silně ovlivnila pařížská zkušenost, 
impresionismus a práce Van Gogha. 
Člen Jednoty umělců výtvarných. 

 17 

BENDA BŘETISLAV 
(1897—1983)
LETEC, 1930
patinovaný bronz, v. 34 cm,
sign. na plintě B. Benda;
vzadu značení odlitku III/V; 
přiloženo písemné osvědčení 
o původu z rodiny B. Bendy; 
mramorový sokl
55.000 Kč15  

16  

17  
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 18 

BLAŽÍČEK OLDŘICH 
(1887—1953)
KŘÍŽOVÁ CHODBA V EMAUZSKÉM 
KLÁŠTEŘE V PRAZE, 1913
olej/plátno, 100 x 95 cm,
sign. LD O. Blažíček. 1913.;
expertiza PhDr. N. Blažíčková-Horová; 
rámováno
120.000 Kč 

Ticho klášterní chodby. Sluneční paprsky dopadají 
na barevné vitráže a prostupují okny, dokreslují tvary 
klenby. Skrze pootevřené okno můžeme na tváři cítit 
jemné závany čerstvého vzduchu, který proudí prázdnou 
chodbou. Živá atmosféra nás vtahuje a nutí se podívat 
za roh. Prostor žije, dýchá a my jsme jeho součástí. 
Oldřich Blažíček nastoupil na Akademii do figurální 
speciálky k prof. Schwaigerovi, avšak osobní zájem 
o architekturu ho přivedl k malbě interiérů. První 
chrámový prostor následně zachytil při své cestě 
do Dalmácie. „Křížová chodba v Emauzském klášteře“ 
je datována do roku 1913, tedy pouhý rok po Blažíčkově 
absolutoriu na Akademii. V pětadvaceti letech dokázal 
mistrně zachytit ducha stavby, vtisknout obrazu vlastní 
život, naučil se vnímat prostor, tvar a atmosféru skrze 
světlo. V rámci svého širokého tematického rozsahu 
se autor, jako jeden z mála českých malířů, věnoval 
právě malbě chrámových interiérů a nutno podotknout, 
že málokdo dokázal zachytit onu nadpozemskou 
podstatu chrámu Páně, tak jako Blažíček. 

18
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 19 

BROŽÍK VÁCLAV 
(1851—1901)
V ROZJÍMÁNÍ, kolem 1893
olej/dřevěná deska, 35 x 25,5 cm,
sign. LD Brožík;
expertiza doc. PhDr. M. Mžyková, CSc.; 
rámováno, parketáž
160.000 Kč

Z expertizy doc. PhDr. M. Mžykové, CSc.

Polopostava ženy v hnědém šátku s velikým výstřihem 
poukazuje k historii napravené, krásné hříšnice. Je patrné, 
že ji rozrušila založená stránka rozečtené knihy. Proto 
zaníceně obrací zrak k potemnělým nebesům s diagonálním, 
dramatickým proudem hnaných oblak. Pojetí dosud neznámé 
malby lze mezi Brožíkovými díly označit za výjimečné, 
srovnatelné s nejvýznamnější produkcí evropského akademic-
kého proudu. Z hlediska časového zařazení díla lze sledovat, 
že malba se rámcově hlásí k odkazu nizozemských mistrů 
„zlatého věku“, k čemuž ji váže i tematické zaměření. 
Na druhé straně tato vyspělá malba je projevem sebevědo-
mého mistra, rezonujícího i historickou zkušenost Španělů, 
které právě Brožík obdivoval. Obraz s puncem malířské 
geniality je v jádru intimním dílem, v němž zdůrazněné 
ženství potlačuje jeho zmíněný ikonografický podtext. 

 20 

DVOŘÁK JIŘÍ 
(1891—1977)
FIGURÁLNÍ SCÉNA, kolem 1935
olej/plátno, 59,5 x 70 cm,
sign. PD J. Dvořák;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
10.000 Kč

 21 

GENZER JIŘÍ 
(1953)
MÉDEIA, 1997
patinovaný bronz, v. 60 cm,
sign. na plintě JG 97;
3. odlitek; přiložen autorský certifikát
70.000 Kč

19

20

21
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 22 

ČUMPELÍK JAN 
(1895—1956)
ODPOČÍVAJÍCÍ DÍVKA 
olej/deska, 93 x 120 cm,
sign. PD Čumpelík;
vzadu razítko vystaveno 
na výstavě J.U.V. v Praze; 
rámováno
46.000 Kč

 23 

DĚDINA JAN 
(1870—1955)
KYTICE, kolem 1910
olej/deska, 34 x 35 cm,
sign. PD Jan Dědina;
rámováno
9.000 Kč

 24 

HEHL KAREL 
(1899)
FARAONŮV POHŘEB, 1944
olej/plátno, 115,5 x 90 cm ,
sign. PN 14. 8. 1944 K. Hehl;
rámováno
50.000 Kč

 25 

HARTINGER ILJA 
(JILJÍ) (1935)
MĚSTO, 1987
olej/deska, 50 x 36 cm,
sign. LD Hartinger;
provenience: dar od autora 
31. 10. 1987 — vzadu dedikace; 
rámováno
10.000 Kč

Hartinger Ilja (Jiljí) / Město / detail zadní strany

22

23

24

25
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 26 

DOKOUPIL JIŘÍ GEORG 
(1954)
BUBLINY
akryl, pigmenty, 
mýdlové bubliny/plátno, 150 x 100 cm,
sign. vzadu Dokoupil;
rámováno
500.000 Kč

Jiří Georg Dokoupil je původem Čech, 
avšak jeho práce dávno překročila hranici 
Evropy a stal se mezinárodním umělcem. 
Po emigraci do Německa studoval 
Akademii výtvarného umění v Kolíně 
nad Rýnem, Frankfurtu nad Mohanem 
a New Yorku. Původně tvořil v duchu ne-
oexpresionismu, avšak postupem času se 
dopracoval k vlastnímu stylu, ve kterém 
používá neotřelé techniky. Velkoformátový 
obraz „Bubliny“ patří do cyklu v němž jsou 
hlavním tématem právě barevné mýdlové 
bubliny, které dává do kontrastu s pozadím.

Dokoupil Jiří Georg / Bubliny / detail

Dokoupil Jiří Georg / Bubliny / signatura na zadní straně

26
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 27 

DRTIKOL FRANTIŠEK 
(1883—1961)
AKT, 1946
olej/karton, 55 x 40 cm,
sign. PD Drtikol 1946;
rámováno
75.000 Kč

 28 

FRYDECKÝ VÁCLAV 
(1931—2011)
HUDBA, 1967
patinovaný bronz 3/6, v. 100 cm,
sign. na plintě Frydecký V.;
na boku litecká značka 
O. Špaček Praha; 
reprodukováno: F. Dvořák 
— Václav Frydecký, 
Jakura, 2009, str. 82
180.000 Kč

Plastiku „Hudba“ Frydecký 
poprvé prezentoval na sochař-
ském sympoziu v Bulharsku 
v roce 1978. Tehdy k tomu řekl: 
“Motiv hudby mne zajímal už 
od roku 1962. Dělal jsem na toto 
téma plastiku ve dřevě […] 
Možnost realizovat stejné téma 
se mi však naskytla teprve 
nyní v bílém, bulharském 
krystalickém mramoru […] 
Myslím, že Hudba je jakýsi 
internacionální jazyk, kterému 
každý rozumí!“ 2827
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 30  

HRUBÝ KAREL OTTO 
(1916—1998)
BRNO, OBCHODNÍ DŮM CENTRUM, 1957
— původní autorská zvětšenina
bromostříbrná fotografie, 23,5 x 17,9 cm,
nesignováno;
vzadu autorský popis; titulní fotografie 
výstavy Karel Otto Hrubý—fotograf, 
pedagog, teoretik, Dům umění města 
Brna, prosinec 2017 — březen 2018 — 
reprodukováno v katalogu, str. 164; 
rámováno, pasparta, pod sklem
40.000 Kč

Karel O. Hrubý se věnoval studiu práv, avšak  
po druhé světové válce se na práva již nevrátil 
a nastoupil na Uměleckoprůmyslovou školu 
do ateliéru prof. Kysely. Fotograf, jazzman 
a fotožurnalista. Hrubého tematický okruh 
byl široký. Věnoval se industriální, etnografic-
ké fotografii, ale i divadlu a krajině. Důležitou 
částí Hrubého fotografie jsou jeho reportážní 
snímky. Momentky z běžného života s doko-
nalou strukturou, světlem a rytmem. Rytmus 
pro Hrubého byl určující, mimo fotografii 
se věnoval i hudbě, a to zejména jazzu. 
V jeho fotografiích hudba rezonuje. Někdy 
je to staccato rušné městské ulice, jindy 
piano podzimní krajiny. Hrubý a jeho 
fotografie jsou jakousi výpovědí, kronikou 
minulého století.

 29  

ISTLER JOSEF 
(1919—2000)
MODRÉ OKO, 1967
olej, asambláž/deska, 86,5 x 36,5 cm,
sign. LD Istler 67;
přiloženo písemné potvrzení dcery autora; 
rámováno
80.000 Kč

 31  

BUKOVSKÝ IVAN 
(1949)
NADĚJE, 2019
kombinovaná technika/deska, 
100 x 70 cm,
sign. PD Bukovský 2019;
vzadu autorský popis; 
provenience: získáno z ateliéru autora; 
rámováno
39.000 Kč

Vystudoval Výtvarnou školu Václava 
Hollara a Akademii výtvarných umění 
v Praze v ateliéru prof. Jana Smetany. 
Patří k proudu Nové figurace, navázal 
na tvorbu české moderny 60. let. 
Mezi jeho hlavní výtvarná témata 
patří reakce na normalizační 
atmosféru a díla s náboženskou 
tematikou. Spolupracoval s Krátkým 
filmem, věnuje se i pedagogické 
činnosti. Je členem skupiny Lipany, 
S.V.U. Mánes, Volného sdružení M 
a Středočeského sdružení výtvarníků.

 32  

BOŠTÍK VÁCLAV 
(1913—2005)
MĚSÍČNÍ PRSTENEC, 1995
pastel/papír, 59 x 42 cm,
sign. DU Boštík 95;
rámováno, pod sklem
40.000 Kč

29

30
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32
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 33  

HÜTTNEROVÁ IVA 
(1948)
RENDEZ VOUS, 2008
olej/deska, 40 x 30 cm,
sign. PD Iva 2008;
rámováno
18.000 Kč

 34 

CHABA KAREL 
(1925—2009)
ČERTICE, 1985
kolorovaná suchá jehla A. T., 
ve výřezu 26,5 x 17,5 cm,
sign. PD Karel Chaba 85.;
rámováno, pasparta, 
pod sklem
3.000 Kč

 35  

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
ZUZANA A STAŘEC, 1984
barevná suchá jehla 28/60, 
52,5 x 20 cm,
sign. PD Ota Janeček 84;
konzultoval a pravost potvrdil 
syn autora; 
rámováno, pasparta, 
pod sklem
12.000 Kč

 36 
 
BOŠTÍK VÁCLAV 
(1913—2005)
HVĚZDNÝ MĚSÍC, 1992
pastel/papír, 60 x 56,5 cm,
sign. DU Boštík 92;
rámováno, pod sklem
45.000 Kč

 37 

BOŠTÍK VÁCLAV 
(1913—2005)
MODROŽLUTÁ, 1995
pastel/papír, 64,5 x 56 cm,
sign. DU Boštík 95;
rámováno, pod sklem
45.000 Kč

33
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 38 

CHLUPÁČ MILOSLAV 
(1920—2008)
EVA—MATEŘSTVÍ
kombinovaná technika/karton, 
62,5 x 45,5 cm,
nesignováno;
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno, 
pod sklem
25.000 Kč

 39 

BRADÁČEK JIŘÍ 
(1922—1984)
MASKA, 1969
patinovaný bronz 2/6, v. 27,5 cm,
sign. uvnitř J. Bradáček 69; 
mramorový sokl
19.000 Kč

Bradáček studoval UMPRUM 
v ateliéru prof. Dvořáka, posléze 
absolvoval Akademii výtvarných 
umění u prof. Pokorného. Mimo 
volného sochařství se věnoval
i zakázkám pro architekturu 
a porcelánové plastice. 
Bradáčkova práce navazovala 
na předválečný kubismus, 
avšak posléze dospěl k vlastní 
abstraktní morfologii. Stál 
u zrodu umělecké skupiny 
Krok 57, jíž byl také členem. 
Působil jako pedagog na 
Akademii výtvarných umění 
v Praze v ateliéru užitého 
sochařství. 

Bradáček Jiří / Maska / signatura

38
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 40 

CHLUPÁČ MILOSLAV 
(1920—2008)
AKT, 1973
olej/plátno, 100 x 80,5 cm,
sign. LD Chlupáč 73;
vzadu č. soupisu díla 049R; 
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; 
rámováno
280.000 Kč

Původně studoval medicínu, po uzavře-
ní vysokých škol, za 2. světové války, 
se vyučil kamenosochařem. Po válce
absolvoval Vysokou školu umělecko-
průmyslovou v ateliéru J. Wagnera. 
Tvořil především monumentální díla 
inspirovaná kubismem. Chlupáč zprvu 
maloval — jak to nazval doc. Jiří Šetlík — 
„pro domo“, postupem času se však 
jeho obrazy staly plnohodnotným 
a vyhledávaným uměleckým počinem, 
stejně jako jeho sochařská tvorba. 
Chlupáč nemaloval podle skutečnosti, 
ale ze vzpomínek, představ a zážitků. 
Jeho obrazy jsou hutné, jako by sochal 
plátno. Pomocí světla a barev se snažil 
svým obrazům propůjčit onu výsadu 
sochařů, trojrozměrnost zobrazovaného. 

40

Chlupáč Miloslav / Akt / signatura
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 41 

JAKOBY JÚLIUS 
(1903—1985)
POSEDENÍ V KAVIARNI, kolem 1960
olej/plátno, 45 x 45 cm,
sign. LD Jakoby;
expertiza Mgr. Z. Kiss-Szemán 
a PhDr. D. Srnenská, Ph.D.
650.000 Kč

Z expertizy PhDr. D. Srnenské, Ph.D.

Olejomaľba má mimoriadne expresívny charakter rukopisu, 
ktorý je delivý a len čiastočne splývavý, ťahy štetca majú 
svoj individuálny rytmus, ktorý prechádza až do rozmani-
tých podôb línií a čiar. Obrazový priestor má neiluzívny
princíp výstavby, farby sú valérované, nie sú založené na 
funkcii farebnej škvrny. Tvary niektorých interiérových 
komponentov sú ohraničené zreteľnou svetelnou kontúrou 
ako to býva u Júliusa Jakobyho zvykom. 

Spracovanie motívu má štylizovaný charakter, nesmeruje 
ku konkrétnejšiemu rukopisnému prejavu. Interpretácia je 
veľmi blízka výtvarnému prejavu nemeckých expresionistov 
zo skupiny Der blaue Reiter. Taktiež niektoré maliarske 
práce Oskara Kokoschku s obdobným motívom majú veľmi 
identické znaky s predloženou prácou.

 42 

BAUCH JAN 
(1898—1995)
ARTISTA S KONĚM, 1976
olej/plátno, 100 x 73,5 cm,
sign. LN Jan Bauch 76;
vzadu štítek NG v Praze, výstava Jan Bauch v NSR 
a štítek NG v Praze Jan Bauch — Velká Británie; 
publikováno: Rea Michalová — Jan Bauch, 
Galerie Art Praha, 2012, č. 236; rámováno
190.000 Kč

41

42
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BENKA MARTIN 
(1888—1971)
KRAJINA Z ORAVY, kolem 1945-55
olej/plátno, 53 x 66 cm,
sign. PD M. Benka;
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc., 
chemicko-technologický 
průzkum RNDr. M. Hain, Ph.D.; 
rámováno
950.000 Kč

Z expertizy PhDr. Ľ. Podušela, CSc.,

Benkove výtvarné práce sa vyznačujú pomerne širokým registrom 
— od prísne realistických cez náladové, štylizované a znakové až 
k experimentálnym. Benka uprednostňoval žánrový charakter 
motívu, ktorý využíval najmä v maľbe samostatných kompozícií 
výtvarných na základe záznamov namaľovaných podľa skutoč-
nosti. V tomto diele se jedná o pohlaď do horskej krajiny, založený 
na klasickom trojplánovom kompozičnom rozvrhu s ostrou škico-
vitou vlnovkou krajinného profilu v popredí, so siluetou zvlneného, 
prudko sa vzdúvajúceho pásma pohoria v pozadí a postavami 
idúcich ľudí v popredí. Dominantu kompozície tvorí postava muža 
a ženy v prvom pláne. Kontrapost oboch postáv takisto aj typ 
a podoba odevu do ktorého sú zaodeté, profil horskej krajiny, 
ako aj celkový charakter namaľovaného motívu takpovediac 
korešponduje s Benkovým obrazom Na rúbanisku (okolo 1942), 
ktorý namaľoval v období, keď sa podľa umelcovho monografistu 
dr. M. Várossa, „sústredil na lyricky ladené obrazové kompozície, 
ktoré treba považovať za kvalitatívne nový moment v rozpätí 
jeho tvorivých záujmov.“

 44 

JAKOBY JÚLIUS 
(1903—1985)
KRISTUS PRED PILÁTOM, 40. léta
olej/karton, 34,5 x 45,5 cm,
sign. LD Jakoby;
expertiza PhDr. J. Čechová; 
provenience: původně dar autora 
významnému slovenskému 
lékaři MUDr. Najmikovi — přiloženo 
písemné prohlášení z rodiny;
rámováno
450.000 Kč

Z expertizy PhDr. J. Čechové

Ide o známy biblický výjav „Kristus pred Pilátom“, ktorý 
tvorí figurálna kompozícia s ústrednou postavou Krista 
stojaceho v dlhom bielom rúchu pred Pontským Pilátom, ktorý 
bol v rokoch 26—33 po Kr. piatym rímskym prefektom provincie 
Judea. Posudzovaný obraz vykazuje znaky autorovho rukopisu 
a na prvý pohľad vyzerá na prácu Júliusa Jakobyho z rokov 1944 
až 1948, kedy v jeho tvorbe  vzniklo viacero novozákonných 
motívov  ako je Vstup do Jeruzalema, Krížová cesta, Golgota 
a ďalšie. Ježiš pred Pilátom pravdepodobne patrí k novozákonným 
námetom z uvedeného  obdobia tvorby Júliusa Jakobyho.

43 44



38 39

 45 

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
ŽENA, 1944
patinovaný bronz, v. 59 cm,
sign. na plintě O. Janeček 44;
konzultoval a pravost potvrdil syn 
autora; soupis díla kat. č. 9305; 
mramorový sokl
94.000 Kč

 46 

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
KRAJINA, 1983
pastel / papír, 19 x 22 cm,
sign. PD Ota Janeček 1983;
konzultoval a pravost potvrdil syn 
autora; soupis díla kat. č. 9183; 
rámováno, pod sklem
20.000 Kč

 47 

KANYZA JAN 
(1947)
TOUHA PO ŘÁDU VĚCÍ, 1990
akryl/plátno, 50 x 45 cm,
sign. PD Paris Kanyza 90;
vzadu autorský popis 
a místo – rue Citeaux 
septembre; provenience: 
původně získáno z ateliéru 
autora; rámováno
45.000 Kč

Je znám především jako herec, 
nelze však opomenout i jeho 
nadání coby malíře. Pro jeho 
výtvarnou tvorbu je důležitá 
Francie, kde se seznámil 
s řadou významných umělců 
a pořídil si zde i vlastní ateliér. 
Kanyzova tvorba je plastická, 
divoká s abstrahujícími mo-
tivy. Spoluzakladatel skupiny 
TOLERANCE 95 a člen Unie 
výtvarných umělců a Unie vý-
tvarných umělců Olomoucka. 
Jeho práce jsou zastoupeny ve 
sbírkách téměř v celé Evropě, 
USA a v Japonsku. 

 48 

KAPEC JAROSLAV 
(1924—1998)
SYN ČLOVĚKA, 1991
olej, tuš, kov, kombinovaná 
technika/deska, 61 x 62 cm,
sign. PD Jaroslav Kapec 91;
PD název; vzadu razítko 
Vystaveno v Galerii Dolmen; 
rámováno
18.000 Kč

Kanyza Jan / Touha po řádu věcí 
/ detail zadní strany

45
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 49 

KLÁPŠTĚ JAROSLAV 
(1923—1999)
DVŮR V ZIMĚ
olej/plátno, 38,5 x 43 cm,
sign. PD Klápště;
vzadu štítek Dílo; 
rámováno
18.000 Kč

 50 

KAPEC JAROSLAV 
(1924—1998)
JARO, 1964
olej/deska, 59,5 x 80 cm,
sign. PD Jaroslav Kapec 1964;
LD název; vzadu štítek 
a razítko ČFVU; 
rámováno
15.000 Kč

 51 

HUDEČEK ANTONÍN 
(1872—1941)
KRAJINA Z MACHOVA, 1920
olej/karton, 66,5 x 100,5 cm,
sign. PD Ant. Hudeček;
vystaveno Galerie U sv. Jakuba,  
Nový Bydžov, Metličany, 
2016—vzadu razítko; 
rámováno
85.000 Kč

 52 

GRUS JAROSLAV 
(1891—1983)
NA PODZIM
olej/plátno, 50,5 x 63,5 cm,
sign. PD J. Grus;
vzadu razítko NG v Praze 
a štítek s č. 318 A 83439; 
rámováno
25.000 Kč

49
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HOLÝ MILOSLAV 
(1897—1974)
CESTA V HORÁCH, 1940
olej/plátno, 40,5 x 50,5 cm,
sign. PD M. Holý 40.;
konzultoval a pravost 
potvrdil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
45.000 Kč

 54 

GRUS JAROSLAV 
(1891—1983)
U LESA, 1980
olej/plátno, 100 x 130,5 cm,
sign. PD J. Grus;
vzadu razítko NG v Praze 
a štítek s č. 127 A 83248; 
rámováno
20.000 Kč

 55 

KROČA ANTONÍN 
(1947)
POHLED DO ÚDOLÍ, 2015
olej/deska, 61,5 x 90 cm,
sign. LD Kroča 15;
rámováno
12.000 Kč

 56 

KONÍČEK OLDŘICH 
(1886—1932)
RYBNÍK KOCLÉŘOV, 1922
olej/karton, 32 x 48,5 cm,
sign. LD Old. Koníček; vzadu autorský popis; 
provenience: získáno z rodiny autora; rámováno
15.000 Kč

Studoval na Akademii výtvarných umění v Praze 
u prof. Ottenfelda. Podnikl studijní cestu do 
Itálie a Francie. Malíř, který vycházel z tradice 
pařížské školy a impresionismu. Pro Památník 
osvobození, zpracoval italská legionářská bojiště. 
Člen S.V.U. Mánes.

53
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LAŠTOVKA KAREL 
(1938—1986)
DÍVKA
olej/plátno, 100,5 x 70,5 cm,
sign. LD K. Laštovka;
rámováno
65.000 Kč

 58 

MRKVIČKA OTAKAR 
(1898—1957)
KOČKA
olej/plátno, dřevěná deska, 
23 x 38 cm,
sign. vzadu O. Mrkvička;
vzadu autorský popis; 
konzultovala a pravost potvrdila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno
29.000 Kč

 59 

LIESLER JOSEF 
(1912—2005)
KOČKA S RYBOU, 1963
olej, lak/deska, 120 x 60 cm,
sign. PD Liesler 63;
vzadu autorský popis, 
razítko ČFVU; rámováno
240.000 Kč

 60 
 
LAMR ALEŠ 
(1943)
DUHOVÉ NEBE, 1994
akvarel, tuš/papír,
57,5 x 41 cm,
sign. DU A Lamr 94;
rámováno, pod sklem
7.000 Kč

 61 

OVČÁČEK EDUARD 
(1933)
ČTYŘI TVÁŘE, 2000
serigrafie 19/25, 81 x 60 cm,
sign. PD E. Ovčáček 2000;
LD název; rámováno, pod sklem
8.000 Kč

57
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 62 

LAMR ALEŠ 
(1943)
SVÍTÍCÍ ŽENA, 1964
olej/plátno, 149,5 x 99,5 cm,
sign. PN A. Lamr 64;
publikováno: Jan Kříž — Aleš Lamr, 
ART D, 2003;
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora;
rámováno
600.000 Kč

Lamrovy obrazy z let šedesátých vykazují jasnou inspiraci umění 
exotických kultur. Svá raná díla sám autor označil za „indiánské baroko“. 
Navazoval na znakové, totemické symboly starých kultur, které přetvořil 
do jakéhosi osobitého expresionismu. „Svítící žena“ má ve svém zpracová-
ní exotický nádech, avšak může být Madonou, Venuší, Ištarou, mytologie 
všech kultur je protkaná bohyní plodnosti – matkou.  V polovině 60. let, 
tyto motivy plodnosti a mytologie silně rezonovaly v Lamrově díle, 
neboť podobou se „Svítící žena“ přibližuje soše „Pomona II“ (1964), 
která je římskou bohyní ovoce. Zvolená paleta barev má halucinogenní 
ráz. Výraz ženy je podmanivý, hypnotický, nelze z ní spustit oči…

Lamr Aleš / Svítící žena / zadní strana

Lamr Aleš / Svítící žena / signatura

62
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KUBÍK TOMÁŠ 
(1977)
„BÍLÁ DÍVKA“ Z CYKLU SMRT A DÍVKA, 2019
olej, kombinovaná technika/deska, 50 x 40 cm,
sign. vzadu Kubík;
rámováno
25.000 Kč

63

Kubík Tomáš / Fáze malby z cyklu Smrt a dívka

Tomáš Kubík o cyklus obrazů „Smrt a dívka“ 

Dal jsem vznikajícímu cyklu obrazů název „Smrt a dívka“.  
Pojmenování odkazuje na téma Vanitas, pomíjivost, 
prázdnotu, memento mori. Téma často zobrazované  
v období renesance a baroka. Tato období jsou pro moji 
tvorbu klíčová. Protože maluji podle skutečnosti, vyrábím 
si různé pomocné kulisy nebo „bedny“, do kterých vyře-
závám otvory, kudy proudí světlo na malovaný objekt. 
Dovnitř pak dávám své modely, někdy i živé modely, které 
různě nasvěcuji a vytvářím tím potřebnou světelnou at-
mosféru. Celé tyto objekty působí ve finále jako artefakty 
a neváhám je vystavovat společně s malovanými obrazy. 
Začínal jsem s tím už během svých studií na AVU, kde 
tenhle způsob práce velmi oceňoval prof. Zdeněk Beran. 
Z malířského hlediska mi šlo o dosažení maximální iluze 
plastičnosti, tedy efektu Trompe l'oeil. A to jednak využi-
tím optických vlastností malby — světlem a stínem i ba-
revnou modulací a také pomocí samotné materie barvy 
— strukturami a lazurami, technikou sfregatury. Malování 
často vnímám jako sochání. Zajímají mě objemy, v malbě 
dosažené nikoli dlátem, ale iluzí. Tahy štětcem jsou jako 
rýhy zubatého dláta vedeného po směru modelovaného 
objemu. Zkoumání vztahů realistické malby podle sku-
tečnosti versus malby podle fotografie, výhody i úskalí 
těchto rozdílných postupů je téma, které řeším prakticky 
od doby, kdy jsem začal malovat. Cyklus obrazů „Smrt  
a dívka“ je striktně malovaný podle skutečných reálných 
předloh bez použití fotografie. Věřím, že se tím do malby 
dostane živost, bezprostřednost, která mi často u malířů 
malujících výhradně podle fotografií chybí. Všechno je 
propojené a navzájem se ovlivňující. Jedno nemůže být 
bez druhého. A pokud mluvíme o malbě, nejlépe to doka-
zují právě obrazy výrazných autorů z období renesance  
a baroka, zlatého věku malby. 

Tomáš Kubík — jedním slovem fascinující. 
Absolvent AVU u prof. Berana, zůstavající u klasické 
malby, malíř mající dokonale v ruce řemeslo malířské. 
Jeden z mála, který chápe a rozumí historii výtvarného 
umění a je schopen ji tlumočit dnešní době, tak aby 
nebyla opomíjena. Jen díky tomuto jeho vnímání, 
ví kam směřovat ve své precizní práci, kterou je 
naprosto zaujat. Jeho inspirací jsou renesanční 
a barokní velikáni malby a to nejen ve výsledném 
obraze, ale už na počátku tvorby v přípravě, myšlení, 
soustředění. Výčet jeho úspěchů je dlouhý, nicméně 
zmiňme alespoň tyto:

2019 / jeho obraz „Máří Magdaléna“ se umístil mezi 
prvními díly v soutěži Figurativas 2019, kterou pořádá 
prestižní MEAM muzeum v Barceloně
2004 / Národní galerie v Praze zakoupila jeho obraz 
„Scény z manželství“, je umístěn ve stálé sbírce
2001 / První cena v soutěži o portrétní malbu rektora  
UK, prof. JUDr. Karla Malého Obraz se nachází  
v pražském Karolinu, v portrétní galerii rektorů UK
2000 / Cena ministra školství za vynikajícího 
studenta, vynikající výsledky ve studijních a tvůrčích 
činnostech v malbě
1998 / Cena rektora Akademie výtvarných umění  
v Praze. Obraz „Autoportrét ve Vermeerově stylu“  
je vystaven v rektorské kanceláři
1998 / Cena ateliéru klasických malířských technik 
prof. Zdeňka Berana
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KUBÍK TOMÁŠ 
(1977)
„ČERNÁ DÍVKA“ Z CYKLU SMRT A DÍVKA, 2019
olej/deska, 50 x 40 cm,
sign. vzadu Kubík;
vzadu autorský popis; rámováno
25.000 Kč

64

 65 

TICHÝ FRANTIŠEK 
(1896—1961)
MARIE, 1940
kolorovaná kresba / papír, 20,5 x 13 cm,
sign. LD Tichý 40;
expertiza PhDr. R. Michalová, Ph.D.;
rámováno, pod sklem
120.000 Kč 65
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 66 

PADERLÍK ARNOŠT 
(1919—1999)
MALOVANÉ ZÁTIŠÍ, 1987
akryl/plátno, 80 x 100 cm,
sign. LD Paderlík 87;
provenience: získáno z rodiny autora; 
soupis díla č. 186; vystaveno: 
Arnošt Paderlík: Retrospektiva, 
SGVU Litoměřice, 2018; 
Arnošt Paderlík 100, Galerie 
Art Praha, 2019, kat. č. 74; 
rámováno
100.000 Kč

 67 

SMETANA JAN 
(1918—1998)
LETNÍ OBRAZ, 1974
olej/sololit, 66 x 70 cm,
sign. PD Smetana 74.;
vzadu autorský popis; 
rámováno
80.000 Kč

 68 

PROŠEK MIROSLAV 
(1929—1988)
KRAJINA V HORÁCH, 1978
olej/plátno, 36,5 x 46,5 cm,
sign. DU Prošek;
rámováno
6.000 Kč

66
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 70 

VAJCE JOSEF 
(1937—2012)
DÍVKA S MAŠLÍ, 1982
cín, stříbro, v. 63 cm,
sign. monogramem na plintě;
provenience: zakoupeno 
v ateliéru autora 22. 12. 1982 
v Klánovicích
35.000 Kč

 71 

VACA KAREL 
(1919—1989)
POSTAVY, 1967
barevná litografie 150/200, 
ve výřezu 38,5 x 27 cm,
sign. DU Vaca 67.;
rámováno, pasparta, 
pod sklem
4.000 Kč70

71

 69 

BARNET JOSEF VÁCLAV 
(1907—1990)
ZÁTIŠÍ S ANANASEM II.
olej/lepenka, 73 x 100 cm,
sign. PD J. V. Barnet 613./;
vzadu autorský popis a štítek; 
rámováno
45.000 Kč

69
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PROCHÁZKA ANTONÍN 
(1882—1945)
LOUČENÍ, 1936
enkaustika/plátno, 48,5 x 60,5 cm,
sign. PD Ant. Procházka 36;
expertiza PhDr. R. Michalové, Ph.D.; 
rámováno
120.000 Kč

Procházka Antonín / 
Loučení / signatura

Z expertizy PhDr. R. Michalové, Ph.D.

Posuzovaný obraz „Loučení“ je Procházkovou důstojnou prací 
z klasického období, v níž se uplatňují všechny zkušenosti 
a charakteristiky malířova postkubistického vývoje: promyšlená 
kompozice, charakteristické antikizující figurální typy, jistota 
výtvarného podání v originální technice. Autor zde využívá 
neobyčejně sofistikovanou techniku enkaustiky (voskové malby) 
se všemi jejími finesami. Delikátností a průhledností jednotlivých 
vrstev barevných vosků dosahuje netušených efektů a jemné 
plastičnosti v detailech. Po roce 1935 se v tvorbě Antonína 
Procházky intenzivně prosazoval návrat k hodnotám klasického 
umění a tendence přispět svými díly k zušlechťování lidstva. 
Projevila se v nich výrazně i reakce na sílící negativní projevy 
tehdejších totalitárních ideologií, které v polovině třicátých 
let tíživě doléhaly na celou Evropu. 

 73 

PROCHÁZKA ANTONÍN 
(1882—1945)
KOHOUTI, 1936
olej, enkaustika/plátno, 72 x 90 cm,
sign. LD Ant Procházka 36;
vzadu štítek Vystaveno Oslavy S.V.U. Mánes 1937. 
II. Jubilejní výstava „50 let Mánesa“, č. 217; 
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
200.000 Kč

Kohouti nakročeni v boj. Načechrané peří, výstražně 
pozvednuté hřebínky a pařáty připravené k útoku. V detailu 
však jemné a měkké oči, které svým námětům dokázal 
propůjčit snad pouze Procházka. Od druhé poloviny dvacátých 
let v malířových dílech čím dál více rezonuje téma zvěře 
a dostává se na jeho plátna. Zprvu fungovala pouze jako 
doplněk figurální kompozice, později se však již stává hlavním 
aktérem mistrova díla. Procházka si v průběhu své umělecké 
tvorby výrazně osvojil také techniku enkaustiky a dokonalý 
příklad této nelehké umělecké techniky můžeme pozorovat 
u nabízeného obrazu. Díky mistrově preciznosti jsou na obraze 
detailně rozpracovány jednotlivé struktury kohoutího peří 
a zdá se, že je pouze otázkou vteřin, kdy kohoutí zápasy  
započnou. Nabízený obraz byl vystaven na II. Jubilejní výstavě 
„50 let Mánesa“ v roce 1937, což dokládá štítek na zadní  
straně díla. K dané výstavě S.V.U. Mánes v roce 1937,  
byl též vydán katalog a nabízené dílo Kohouti je zapsáno  
pod položkou č. 217.

72

73
Procházka Antonín / Kohouti / detail zadní strany
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 74 

VYLEŤAL JOSEF 
(1940—1989)
NOSTALGICKÝ VÝJEV, 1988
olej/dřevěná deska, 40,5 x 52,5 cm,
sign. PD J Vyleťal;
vzadu autorský štítek; 
přiloženo písemné potvrzení z rodiny autora; 
rámováno
150.000 Kč

Tento „Nostalgický výjev“ jako by byl zasazen 
do podmořského světa. V ústřední postavě 
ženy lze vidět mořskou pannu, její trup je 
lidský, avšak od pasu dolů jako by měla rybí 
ocas. Okolo jemné tváře plují vlasy, pohyb 
vln pak imitují barevné linky. Mořské víle dělá 
v podvodním světě společnost ústřice, symbol 
moudrosti, pokory ale i skryté krásy. Skupinu 
doplňuje rytíř s dvěma rybami, tento motiv si 
Vyleťal vypůjčil z Boshova Pokušení sv. Antonína.

 75 

VYLEŤAL JOSEF 
(1940—1989)
ŽENA S KVĚTINOU, 1988
olej/dřevěná deska, 40,5 x 53 cm,
sign. PD J. Vyleťal;
vzadu autorský štítek; 
přiloženo písemné potvrzení z rodiny autora; 
rámováno
150.000 Kč

Žena s květinou je mistrným obrazem ze závěru malířova 
života. Jako v mnohých svých dílech i zde je zřejmá 
Vyleťalova inspirace u starých mistrů. Předmětem obrazu 
je dívka, s jemným pohledem a tváří, která v ruce drží 
květ ibišku. Ten je považován za symbol mládí, výjimečné 
krásy a dokonalosti. V levém rohu výjevu je vyobrazeno 
vypouklé zrcadlo, jedná se o ukázkovou reminiscenci na 
slavný obraz Jana van Eycka „Svatba manželů Arnofini-
ových“. Díky zrcadlu můžeme nahlédnout do prostoru před 
obrazem, mystického místa malířova ateliéru. 
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 76 

MINAŘÍK JAN BEDŘICH 
(1862—1937)
POHLED NA PRAŽSKÝ HRAD, 1912
olej/plátno, 76 x 100 cm,
sign. PD Minařík 1912.;
rámováno
80.000 Kč

 77 

NEJEDLÝ OTAKAR 
(1883—1957)
PODZIMNÍ KRAJINA, kolem 1935
olej/karton, deska, 50,5 x 70,5 cm,
sign. PD Ot. Nejedlý;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
restaurátorská zpráva 
MgA. P. Strnadová; 
rámováno
75.000 Kč

 78 

MUSATOV GRIGORIJ 
(1889—1941)
MATEŘSTVÍ, 1940
olej/plátno, 72,5 x 59,5 cm,
sign. LD G. Musatov 1940;
rámováno
40.000 Kč

 79 

MAX GABRIEL CORNELIUS 
(1840—1915)
DÍVKA S KORUNKOU
olej/dřevěná deska, 19 x 14,5 cm,
sign. PD G. Max;
konzultovala a pravost potvrdila 
doc. PhDr. M. Mžyková, CSc.;
rámováno
70.000 Kč

76
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 80 

PETRBOK JIŘÍ 
(1962)
POSTAVA, 1999
olej/deska, 119,5 x 33 cm,
sign. vzadu Petrbok 1999;
rámováno
30.000 Kč

 81 

PAUR JAROSLAV 
(1918—1987)
BOLEST, 1945
olej/plátno, karton, 52 x 35,5 cm,
sign. PD J. Paur 45;
rámováno
70.000 Kč
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KOMÁREK VLADIMÍR 
(1928—2002)
FIALOVÉ ZÁTIŠÍ, 1992
olej/plátno, 50 x 40 cm,
sign. LD V. Komárek 92;
rámováno
22.000 Kč

 83 

HÁJEK MILOSLAV 
(1927—2010)
PŮLAKT, 1958
patinovaný bronz, v. 45 cm,
sign. vzadu M. Hájek 58;
kamenný sokl
90.000 Kč

Hájek Miloslav / Půlakt / signatura
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 84 

HLAVSA LUTOBOR 
(1924—2015)
PŘÍPITEK, 1995
olej/sololit, 60 x 50 cm,
sign. PD Lutobor Hlavsa 95;
vzadu nečitelné výstavní razítko; 
rámováno
25.000 Kč

 85 

HÁJEK MILOSLAV 
(1927—2010)
SPÍCÍ, 1960
patinovaný bronz 1/5, v. 40 cm,
sign. dole vpředu M. Hájek 60;
dřevěný sokl
45.000 Kč

 86 

HOŘÁNEK 
JAROSLAV 
(1925—1995)
SEDÍCÍ ŽENA, 1947
olej/lepenka, 77 x 66 cm,
sign. PD Hořánek 47;
vzadu autorský štítek; 
rámováno
40.000 Kč

 87 

VINGLER 
FRANTIŠEK 
VINCENC 
(1911—1981)
BERÁNEK
patinovaný bronz, v. 7 cm,
sign. vespodu V. Vingler;
provenience: původně 
získáno z rodiny autora
8.000 Kč

84
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Vingler František Vincenc / Beránek / signatura
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 88 

ZÁBRANSKÝ VLASTIMIL 
(1936)
BEZ NÁZVU 6, 1991
kombinovaná technika / karton, 40 x 29,5 cm,
sign. DU Zábranský;
vzadu autorský popis; 
rámováno, pasparta, pod sklem
18.000 Kč

 89 

VYLEŤAL JOSEF 
(1940—1989)
ZLATÝ DŽBÁN, 1972
olej/lepenka, 29 x 22,5 cm,
sign. vzadu Josef Vyleťal;
rámováno
90.000 Kč

 90 

WAGNER LIBOR 
(1933—1994)
ŽENA S MOTÝLEM, 1959
olej/karton, 68 x 58 cm,
nesignováno;
vzadu razítko Vystaveno v Galerii 
Dolmen; přiloženo písemné 
potvrzení z rodiny autora; 
rámováno
18.000 Kč

 91 

WIESNER RICHARD 
(1900—1972)
ZÁTIŠÍ S POHÁREM
olej, tempera/deska, 62 x 51 cm,
sign. PD R. Wiesner;
vzadu štítek a razítko ČFVU; 
rámováno, pod sklem
35.000 Kč

88

89

Vyleťal Josef / Zlatý džbán / detail zadní strany
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STIBOR MILOSLAV 
(1927—2011)
PORTRÉT JANA ZRZAVÉHO
bromostříbrná fotografie, 
ve výřezu 26 x 26,5 cm,
nesignováno; vzadu autorské razítko; 
rámováno, pasparta, pod sklem
2.000 Kč

 94 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
HOŘE
kresba barevnými tužkami / papír, 16,5 x 12 cm,
sign. PN J. Z.; expertiza PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pod sklem
70.000 Kč

92
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Zrzavý Jan / Hoře / 
detail zadní strany
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 95 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
KOSTEL V KRÁSNÉ HOŘE, kolem 1940
olej, tempera/lepenka, 58 x 71,5 cm,
nesignováno;
expertiza Ing. I. Kopecká, 
PhDr. J. Orlíková a PhDr. J. Zemina; 
rámováno, pod sklem
3.900.000 Kč

Z expertizy PhDr. J. Zeminy

V roce 1939 Zrzavý přestal jezdit do Francie a od tohoto roku 
začal opět malovat a kreslit český venkov. Zprvu to byly motivy 
z Českomoravské vrchoviny, jimiž navázal na několik obrazů, 
které vytvořil v létě roku 1933 v Krásné Hoře nedaleko 
Německého (nyní Havlíčkova) Brodu a jež pro něho měly 
zvláštní význam: jak později napsal, začal tehdy „vidět 
skutečný svět, poznávat a přijímat jeho krásu“ a namaloval 
Cestu, svůj „nový“ typ české krajiny. Jedním z obrazů 
vzniklých po roce 1939 na Havlíčkobrodsku je kostel v Krásné 
Hoře. K němu — je zasvěcen Narození sv. Jana Křtitele — měl 
Zrzavý zřejmě zvláštní citový vztah, poněvadž jej namaloval 
vícekrát: jsou známy tři verze, jedna, signovaná a datovaná 
rokem 1940, je nyní v Moravské galerii v Brně, druhá, se 
signaturou a letopočtem 1943, v Národní galerii v Praze 
a třetí nesignovaná a nedatovaná je ta, kterou posuzuji. 

95

Zrzavý Jan / 
Kostel v Krásné Hoře / 
detail zadní strany



72 73

 96 

BENEŠOVÁ DANIELA 
(1929)
DÍVKA V MODRÉM
olej/plátno, 60,5 x 50 cm,
sign. LD D. H. Benešová;
rámováno
12.000 Kč

 97 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
MILENEC
kresba uhlem/papír, ve výřezu 20 x 15,5 cm,
nesignováno;
vzadu písemné ověření 
prof. PhDr. F. Dvořák, DrSc. z roku 1981; 
vystaveno: Mánes v letech 1912-18; 
konzultovala a pravost potvrdila 
PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pasparta, pod sklem
62.000 Kč

Jan Zrzavý / Milenec / zadní strana

 98 

PROCHÁZKA ANTONÍN 
(1882—1945)
ÚTĚK V BOUŘI, 1926
olej, kombinovaná technika/plátno, 70 x 82 cm,
sign. PD Ant. Procházka 26;
konzultovala a pravost potvrdila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
publikováno: A. Procházka 1882—1945, kolektiv autorů,  
Moravská galerie Brno, 2002, str. 323, kat. č. 227; 
provenience: sbírka JUDr. Karla Růžičky; 
vystaveno: Brno, 1958, kat. č. 65; 
rámováno 
450.000 Kč
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 99 

SVOBODA JOSEF 
(1901—1945) 
MOSTAR, 1933
olej/plátno, 90 x 90 cm,
sign. PD Jos. Svoboda 33;
rámováno
28.000 Kč

 100 

SVOBODA JARO
(1879)
KOUPÁNÍ
olej/karton, 50 x 59 cm,
sign. PD Svoboda Jaro;
rámováno
12.000 Kč

 101 

RADIMSKÝ VÁCLAV 
(1867—1946)
ŘEKA S LEKNÍNY A RÁKOSÍM, 1901—05
olej/karton, 49 x 65 cm,
sign. LD V Radimský;
expertiza PhDr. N. Blažíčková-Horová; 
rámováno
300.000 Kč

99
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 102 

SLAVÍČEK ANTONÍN 
(1870—1910)
ZÁTIŠÍ S KONVÍ, poč. 90. let 19. stol.
olej/plátno, 52,5 x 65,5 cm,
sign. PD A. Slavíček;
expertiza prof. PhDr. P. Wittlich, CSc. 
a PhDr. Mgr. M. Zachař, 
restaurátorská zpráva 
ak. mal. rest. Z. Grohmanová; 
rámováno
1.800.000 Kč

Antonín Slavíček, student krajinářské speciálky J. Mařáka na pražské 
Akademii výtvarných umění a přední představitel českého impresionismu, 
patří k mimořádným umělcům světového formátu. K malbě zátiší se 
Slavíček ve své tvorbě uchýlil dvakrát. Poprvé při studiích v Mařákově 
speciálce, a podruhé po svém návratu z Paříže. Jan M. Tomeš ve své 
obsáhlé slavíčkovské monografii dává vznik zátiší do souvislosti se 
Slavíčkovým krátkým pobytem v Bruselu, kde měl mistr možnost 
studovat díla vlámských malířů rubensovské školy. „Zátiší s konví“ 
odráží i Slavíčkovu zkušenost ze studií na Akademii v Mnichově, kde se 
seznámil s naturalismem, tehdy považovaným za nejmodernější projev 
malířství. „Zátiší s konví“ je oproti jiným Slavíčkovým zátiším malířsky 
mnohem vyspělejší. PhDr. Mgr. M. Zachař ve svém odborném posudku 
dokonce uvádí, že „řemeslná i estetická kvalita zde posuzovaného velmi 
noblesního zátiší opravňuje vést úvahu o samostatné práci bez přímé 
školní doktríny.“ Nelze než souhlasit. Slavíček mistrně zpracoval materiál 
i barevné ladění, kdy se do skvělého kontrastu dostávají tmavé tóny 
zadního plánu, aby daly vyniknout téměř zářící zelenině v popředí. 
Kompoziční i světelná struktura obrazu, ukazuje na vysokou malířskou 
kulturu. Slavíčkova zátiší jsou jistě zajímavým sběratelským artiklem, 
která pro vášnivé sběratele — nejen Slavíčkova díla — tvoří skvělou 
možnost k doplnění sbírky.

102
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 103 

SOUČEK KAREL 
(1915—1982)
PASÁŽ, 1974–75
olej/plátno, 106 x 130 cm,
sign. PD K. Souček 74–5.;
provenience: získáno z rodiny autora; 
rámováno
200.000 Kč

 104 

SOUČEK KAREL
(1915—1982)
DON QUIJOTE, 1969
olej/plátno, 101 x 101 cm,
sign. PD K. Souček 69.;
rámováno
100.000 Kč

 105 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
STUDNA V BRETANI
kresba uhlem /papír, 10,5 x 15,5 cm,
sign. PD J. Z.;
expertiza PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pod sklem
50.000 Kč

 106 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
STUDNA V KARLACHOVÝCH SADECH
kresba barevnými tužkami /papír, 11,7 x 16,5 cm,
sign. LD J. Z.;
expertiza PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pod sklem
60.000 Kč
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 107 

LHOTÁK KAMIL 
(1912—1990)
FRERES LISSAC, 1948
litografie, ve výřezu 24 x 32 cm,
sign. PD Kamil Lhoták 48;
rámováno, pasparta, pod sklem
10.000 Kč

 108 

LINHART KAMIL 
(1920—2006)
LODĚ V PŘÍSTAVU WARNEMÜNDE, 1962
kombinovaná technika/karton, 50 x 64 cm,
sign. PD K. Linhart; provenience: původně získáno z ateliéru autora; 
rámováno
3.500 Kč

 109 

ULLMANN JOSEF 
(1870—1922)
VEGLIO, 1911
olej/karton, ve výřezu 23 x 28,5 cm,
sign. PD J. Ullmann 1911;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
LD dedikace; rámováno, pasparta
15.000 Kč

 110 

JUNEK VÁCLAV 
(1913—1976)
POCTA RICHARDU 
KONKOLSKÉMU, 1975
barevná litografie 91/100, 69 x 48,5 cm,
sign. PD V. Junek 75;
PD autogram Richarda Konkolského; 
provenience: získáno z rodiny autora; 
rámováno, pod sklem
3.000 Kč

107 108
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 111 

OVČÁČEK EDUARD 
(1933)
MĚSTO, 1961
strukturální grafika 8/15, 
ve výřezu 31,5 x 22 cm,
sign. PD E. Ovčáček 61;
rámováno, pasparta, pod sklem
6.000 Kč

 112 

POŠAR MILOŠ 
(1924—2007)
KRAJINA S MŮSTKEM, 1976
olej/plátno, 50 x 73 cm,
sign. PD Pošar 76;
provenience: zakoupeno 
v ateliéru autora 18. 9. 1977; 
vystaveno: Miloš Pošar—Obrazy, 
Galerie Nová síň, 1977; 
rámováno
12.000 Kč

 114 

STOLAŘ FRANTIŠEK 
(1933—2012)
POSTAVA, 1968
koláž, 62 x 53 cm,
sign. vzadu s autorským popisem;
rámováno, pod sklem
18.000 Kč

Soukromě studoval u ak. mal. M. Maliny 
a J. Halekala. Malíř a grafik. Jeho tvorba 
byla silně ovlivněna informelem a pop-artem. 
Hlavní inspirací mu pak je žena, její přirozená 
erotika, která však ve Stolařově podání není 
vulgární a vtíravá. První a na dlouho poslední 
výstava se konala v roce 1970 a trvala pouze 
jediný den, kdy byla na příkaz stranických 
orgánů ukončena.

 113 

SOUČEK KAREL 
(1915—1982)
ULICE V DEŠTI, 1967
olej/karton, 68,5 x 100 cm,
sign. PD K. Souček 67.;
rámováno
230.000 Kč
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 115 

RÓNA JAROSLAV 
(1957)
SLON, 1984
olej/plátno, 145,5 x 110,5 cm,sign. PD Róna 84;
provenience: původně získáno z ateliéru autora; 
rámováno
145.000 Kč

 116 

RÓNA JAROSLAV 
(1957)
ŽENA – IDOL, 1985
patinovaný bronz, v. 41,5 cm,
sign. dole na pravé noze Róna 85; 4. odlitek; 
provenience: původně získáno z ateliéru autora; 
reprodukováno: J. Olič – Róna, 
str. 242
140.000 Kč

 117 

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
ZASNĚNÝ AKT
linoryt, 
ve výřezu 44 x 37 cm,
sign. DU Ota Janeček;
rámováno, pasparta, 
pod sklem
7.500 Kč

115 116
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 118 

JÍRA JOSEF 
(1929—2005)
Z JAVORINY, 1988-91
olej/plátno, 80 x 99 cm,
sign. PD J. Jíra 88–91;
vzadu autorský popis; 
rámováno
400.000 Kč

 119 

WIESNER RICHARD 
(1900—1972)
ZÁTIŠÍ S JABLKY, 1956
olej/deska, 38,5 x 46,5 cm,
sign. PN R Wiesner 56;
rámováno
20.000 Kč

 120 

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)
FLORÁLNÍ VÁZA
sklo, v. 58,5 cm,
sign. dole Bořek Šípek;
11.000 Kč

Studoval na Uměleckoprůmyslové škole 
v Praze na univerzitě ve Stuttgartu se 
věnoval studiu filozofie a teorie umění 
v Hamburgu a Delftu studiu architektury. 
Šípkův jedinečný styl je jakousi syntézou 
univerzálna a originality. Odmítal oslovení 
jako designér a umělec, snad proto že se 
věcem snažil vdechnout život. Jeho díla 
nemají být jen jakýmsi kouskem designu, 
ale dobře posloužit majiteli, nenudit, 
neustále odkrývat své — někdy zprvu 
skryté — funkce. Šípek nás svým 
uměním nutí vytvořit si k jeho věcem 
vztah a být jejich součástí. 
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 121 

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
ZELENÝ PROSTOR, 1982
olej/plátno, 70 x 80 cm,
sign. PD Ota Janeček 1982;
vzadu autorský popis; rámováno
300.000 Kč

 122 

BARNET JOSEF VÁCLAV 
(1907—1990)
SLUNEČNICE, 1963
olej/plátno, 110 x 84,5 cm,
sign. PD J. V. Barnet 599/1963;
rámováno
45.000 Kč

121
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 123 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
DOMKY V BRETANI
kresba barevnými tužkami / papír, 12,5 x 18 cm,
sign. PN Z. J.;
expertiza PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pod sklem
60.000 Kč

 124 

ZRZAVÝ JAN 
(1890—1977)
VERAIKON
litografie, ve výřezu 19 x 12 cm,
sign. DU Jan Zrzavý;
konzultovala a pravost potvrdila PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pasparta, pod sklem
4.500 Kč

 125 

BUKOVSKÝ IVAN 
(1949)
TOUHA, 2019
kombinovaná technika/deska, 100 x 70 cm,
sign. PD Bukovský 2019; vzadu autorský popis; 
provenience: získáno z ateliéru autora; 
rámováno
39.000 Kč

 126 

REYNEK BOHUSLAV 
(1892—1971)
ZAMYŠLENÍ
suchá jehla, ve výřezu 18,5 x 27 cm,
sign. PD Reynek; 
rámováno, pasparta, pod sklem
12.000 Kč

123
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 127 

KROČA ANTONÍN 
(1947)
BAREVNÁ KOMPOZICE III
litý lak/deska, 139 x 122 cm,
sign. LN Kroča;
rámováno
39.000 Kč

 128 

STOLAŘ FRANTIŠEK 
(1933—2012)
ŽENY, 1967
koláž, 62 x 44 cm,
sign. vzadu s autorským popisem;
rámováno, pod sklem
15.000 Kč

 129 

ZÁRYBNICKÝ 
ROSTISLAV 
(1936)
OKÉNKA, 2009
olej/plátno, 53 x 61,5 cm,
sign. LD Záry 09;
provenience: získáno 
z rodiny autora; 
rámováno
16.000 Kč

127
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 130 

KROČA ANTONÍN 
(1947)
NĚŽNÁ, 1996
olej/deska, 137,5 x 61,5 cm,
sign. PD Kroča 96;
rámováno
11.000 Kč

 131 

NIŽŇANSKÝ PETER 
(1956)
CARMEN, 2008
patinovaný a leštěný bronz, 
v. 31 cm,
sign. dole PN 2008;
7. odlitek; 
provenience: získáno 
z rodiny autora;
kamenný sokl
73.000 Kč

 132 

VINGLER FRANTIŠEK VINCENC 
(1911—1981)
OPICE S RUKAMA NAHOŘE, 1969
patinovaný bronz, v. 52,5 cm,
sign. dole Vingler; 3. odlitek; 
provenience: získáno z rodiny autora
80.000 Kč

Vingler se věnoval zejména tématice zvířat, 
avšak figurální plastice se nevyhnul v existenciálně 
laděném cyklu Corrida. Historik umění Jaroslav 
Šíp Vinglerův přínos označil zejména v tom, že 
dovede pochopit a vyjádřit duši zvířete, ta vynikne 
i díky citu pro materiál a jemné formě zpracování. 
Jeho sochy jsou syntézou obsahu a formy. 
K sochám opic se Vingler opakovaně vracel. 
Podobají se tolik lidem: radují se, přemýšlejí, 
pozorují… Opice s rukama nahoře gestem nataže-
ných rukou jitří naše emoce a vyvolává nutkavost 
doteku, pohlazení. Výjimečnost Vinglerova díla 
pochopíme až tehdy, kdy se přestaneme dívat 
očima a začneme se dívat i srdcem. 

130 131

132
Vingler František Vincenc / 

Opice s rukama nahoře / 
signatura
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 133 

SMETANA JAN 
(1918—1998)
VEGETACE MĚSTA II, 1965
olej, písek/plátno, 70 x 96 cm,
sign. PD Smetana 65.;
vzadu autorský popis; 
konzultovala a pravost potvrdila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno
150.000 Kč

 134 

HARTINGER ILJA (JILJÍ) 
(1935)
RÁNO NAD PŘÍSTAVNÍM MĚSTEM, 2019
olej/deska, 63 x 72 cm,
sign. PD Hartinger 019;
vzadu autorský štítek s popisem a razítkem; 
provenience: získáno z ateliéru autora; 
rámováno
24.000 Kč

133

134
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KOMPÁNEK VLADIMÍR 
(1927—2011)
SAMOTA, 1997
olej/plátno, deska, 70 x 80 cm,
sign. LD V. Kompánek—97; PD K;
vzadu autorský popis; 
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.; 
provenience: původně získáno
z ateliéru autora; 
rámováno
180.000 Kč

Kompánek Vladimír / Samota / signatura 

Z expertizy PhDr. Ľ. Podušela, CSc.

Vladimír Kompánek se stal jedným z najvýraznejších 
reprezentantov moderného výtvarného umenia na Slovensku. 
Určujúcimi prvkami jeho tvorby sa stal výrazne redukovaný 
tvar, zmysel pre nadsádzku, štylizáciu a rýdzi, autentický 
vzťah k človeku na slovenskom vidieku, odklon od technickej 
civilizácie a pretechnizovaného sveta umení. Možno povedať, 
že Kompánek spája vo svojej tvorbe tradície moderny 
s archetypálnymi zdrojmi domácej duchovnej kultúry. 
Zároveň odokryl niekoľko základných tém spojených s exis-
tenciou človeka na zemi. Taký je aj prípad obrazu Samota 
(1997), ktoré patrí do radu identických diel s podobným, ale-
bo príbuzným názvom. Možno povedať, že v umelcovej tvorbe 
táto téma rezonovala dlhšie. Tento obraz sa vyznačuje — tak 
ako iné umelcova diela-štýlovou čistotou a originalitou. 
Rukopis maľby je založený na pevnom vymedzení objemov 
a tvarov, kompozičnej jednote a sumárnej siluete tvarov 
maľby, ktorá bola vytvorená v kontexte umelcovej celoživotnej 
tvorby nielen ako jedna z viacerých variant na tému, ktorá vy-
vrcholila práve v takýchto realizáciách monumentálneho typu. 

 136 

ISTLER JOSEF 
(1919—2000)
BEZ NÁZVU 
— ABSTRAKCE 
V MODRÉ, 1944
olej/karton, 45 x 65 cm,
sign. PN Istler 44;
expertiza PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno
90.000 Kč

Z expertizy PhDr. R. Michalové, Ph.D.

Posuzovaný obraz patří do souboru autorových děl s náměty 
pavučin a bažin, je ukázkovým příkladem, jak se tyto dvě vrstvy 
Istlerovy malby vzájemně prostupovaly. Představuje fascinující 
prostorový „labyrint“ subjektivních psychologických ponorů. 
Jakoby se tu před divákem, usilujícím proniknout do nitra obrazu, 
postupně zjevovaly jeho jednotlivé plány. Dílo se vyznačuje 
neobyčejně sofistikovaným výtvarným zpracováním, předzname-
návajícím Istlerův osobitý zájem o autonomní malířské struktury. 
Ústřední imaginativní vegetabilní motiv, prorůstající „vším časem“, 
je zábleskem naděje v nihilismu válečné situace.

 137 

VOŽNIAK JAROSLAV 
(1933—2005)
STRUKTURA VII, 1995
lak/deska, 30 x 40 cm,
sign. vzadu Jaroslav Vožniak 1995;
rámováno
9.000 Kč

135
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SKUTEZKY DOMINIK 
(1850—1921)
PORTRÉT VOJAKA, 1919
olej/lepenka, 40 x 30 cm,
sign. PD Skutezky 1919;
expertiza Mgr. Z. Kiss-Szemán; 
rámováno
105.000 Kč

Z expertizy Mgr. Z. Kiss-Szemán

Maľba je vynikajúcim maliarskym 
študijným portrétom. Jednotlivé 
časti tváre sú maľované mimoriadne 
jemnou presnosťou a dokonalou 
maliarskou technikou majstrov 19. 
storočia a z prelomu 19. a 20. storočia. 
Skutecký bol vynikajúcim figura-
listom, čo sa ukazuje aj na predmetnej 
maľbe. Spôsob maľby je rýchly, 
energetické ťahy štetca dokazujú, 
že ide o vyzretý rukopis maliara. 
Spôsob maľby svedčí o majstrovskom 
rukopise autora, ktorý bol skvelým 
portrétistom. Dielo vzniklo v posled-
ných rokoch maliarova života, hneď 
po ukončení vojny. 

 139 

FILLA EMIL  
(1882—1953)
STOJÍCÍ ŽENA
patinovaný bronz, 
v. 41 cm,
sign. na plintě Emil Filla;
pozdější odlitek; 
dřevěný sokl
85.000 Kč

 140 

HLAVSA LUTOBOR 
(1924—2015)
M. MAGDALENA, 1994
olej/deska, 50 x 60 cm,
sign. LD Lutobor Hlavsa 94; vzadu autorsky název; 
provenience: původně získáno z ateliéru autora; 
rámováno
22.000 Kč

 141 

BRICHCÍN ROMAN 
(1958)
BLONDÝNA A NEPOSEDA, 2015
olej/plátno, 100 x 130 cm,
sign. DU Brichcín; vzadu autorský popis; 
provenience: získáno z ateliéru autora; 
rámováno
65.000 Kč

138
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ISTLER JOSEF 
(1919—2000)
EXTÁZE
olej, asambláž/plátno, 
deska, 80 x 55 cm,
sign. PD Istler;
rámováno
160.000 Kč

142
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JÍRA JOSEF 
(1929—2005)
VELIKONOČNÍ (S BLEDULKAMA), 1997
olej/plátno, 40 x 50 cm,
sign. PD J. Jíra 97;
vzadu autorský popis; 
rámováno
60.000 Kč

Jíra Josef / Velikonoční (s bledulkama) / zadní strana

 144 

JÍRA JOSEF 
(1929—2005)
POPELEČNÍ POD PANTHEONEM, 2003
olej, asambláž/plátno, 60 x 75,5 cm,
sign. PD J. Jíra;
publikováno: Josef Jíra — malíř 
a grafik—výběr z díla, 
Galerie Art Praha, 2004, č. 31; 
rámováno
140.000 Kč

143
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HANZÍK STANISLAV 
(1931)
EGON ERWIN KISCH, 70. léta
patinovaný bronz, v. 50,5 cm,
nesignováno;
mramorový sokl
48.000 Kč

Stanislav Hanzík je sochař, jehož 
dílo možná potkáváte každý den 
cestou do práce, při procházkách 
městy, nebo jste jeho sochy snad 
i zahlédli ve filmu. Ano jsou tak 
dokonalé, že jsou i filmovými 
hvězdami. Jsou tajemné, a přesto 
surově čitelné, tak že doslova vábí 
k doteku a pozorování snad i z ptačí 
perspektivy, nebo vkročení do jejich 
útrob. Jeho portréty mnohdy působí 
trochu jako karikatury, je to ale 
jen mylný pocit, kdy vám Hanzík 
nabízí jasný pohled do známých 
i neznámých tváří a až do jejich 
nitra osobnosti. Jeho sochařská 
ruka je tak jasná, ať použije
jakýkoliv materiál a pokud se 
u jeho plastik zastavíte i jen 
jedinkrát, ucítíte, jak jsou živé, 
ale i dotek historie a věčnosti. 
Již nikdy je nezapomenete 
a neomylně jeho tvorbu poznáte.

 146 

PADERLÍK ARNOŠT 
(1919—1999)
TORZO, 1968
patinovaný bronz, 48 x 90 cm,
nesignováno; 
provenience: původně získáno 
z rodiny autora;
vystaveno: Arnošt Paderlík: Retrospektiva, 
SGVU Litoměřice, 2018; Arnošt Paderlík 100, 
Galerie Art Praha, 2019, kat. č. 126
290.000 Kč

 147 

PADERLÍK ARNOŠT 
(1919—1999)
Z ATELIÉRU, 1992
akryl/plátno, 65,5 x 85,5 cm,
sign. PD Paderlík 92;
provenience: získáno z rodiny autora; 
soupis díla č. 73; 
vystaveno: Arnošt Paderlík: Retrospektiva, 
SGVU Litoměřice, 2018; Arnošt Paderlík 100, 
Galerie Art Praha, 2019, kat. č. 81; 
rámováno
85.000 Kč145
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FOLTÝN FRANTIŠEK 
(1891—1976)
MĚSTO V ZIMĚ
olej/plátno, 60,5 x 81,5 cm,
sign. LD Foltýn;
expertiza PhDr. J. Abelovský, CSc. 
a PhDr. J. Hlušička; 
rámováno
120.000 Kč

Z expertizy PhDr. J. Hlušičky

Uvedená krajinomalba Františka Foltýna (1891–1976) vznikla zřejmě 
za umělcova pobytu na Slovensku, které pro jeho ranou tvorbu mnoho 
znamenalo. Dopracoval se tu totiž za nedlouhé doby začátkem dvacá-
tých let minulého století osobitého malířského názoru, jež pak v období 
let 1924-1934 rozvíjel v Paříži jako zakládající člen dvou významných 
avantgardních skupin Cercle et Carré a Abstraction Création. Kompozice 
díla je zatím ještě pojata na principu iluzivního zobrazení reality, který 
byl v oněch letech v jeho krajinách obvyklý. Počítá zde s cestou, respekti-
ve s cestami v popředí, které směřují do hloubky krajinné scenérie. Jinak 
se tu uplatňuje klasický způsob výstavby obrazu založený na prostorovém 
řazení tří plánů. Popředí zvládnuté teplými pastózními barvami je zvýraz-
něno vzrostlými stromy vpravo a vlevo hmotou křovin, ve druhém plánu 
dominuje štít domu vlevo a v pozadí je zobrazeno zasněžené město, 
a to chladnějšími, převážně lazurními barevnými odstíny. 

 149 

ŠTÁFL OTAKAR 
(1884—1945)
NA TRHU
olej/karton, 47 x 61,5 cm,
sign. LD Štáfl Otakar;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
16.000 Kč

 150 

ENGELMÜLLER FERDINAND 
(1867—1924)
ZÁPAD SLUNCE NAD HORAMI, 1904
olej/plátno, 63 x 103 cm,
sign. LD F. Engelmüller 1904.;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
90.000 Kč

 151 

HOLAN KAREL 
(1893—1953)
LESNÍ TŮŇ, 1944
olej/plátno, karton, 38 x 32,5 cm,
sign. LD Holan 44.;
provenience: zakoupeno ze soukromé 
sbírky 22. 7. 1986 ve Vsetíně; rámováno
19.000 Kč
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ŠPÁLA VÁCLAV 
(1885—1946)
KYTICE, 1939
olej/plátno, 82 x 55 cm,
sign. PD V Špála 39; LU V Špála;
vzadu autorsky na blind rámu 
č. soupisu ((1176)), razítko prodejny Mánesa s číslem 841; 
uvedeno v soupisu V. Špála — Soupis díla, str. 108;
expertiza PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno
1.500.000 Kč

Z expertizy PhDr. R. Michalové, Ph.D.

Posuzovaný obraz je reprezentativní, kvalitní a výtvarně 
velmi bohatou Špálovou kyticí většího, vizuálně příjemného 
formátu. Zcela charakteristickým způsobem zrcadlí autorův 
osobitý styl, který se vyznačuje neobyčejnou jistotou vedení 
štětce, živou rukopisnou traktací a mimořádnou zářivostí 
koloritu. Principy kubismu se pojí s dědictvím fauvismu. 
Za opulentně koncipovanou kyticí se otevírá úchvatný 
pohled na nebeskou modř krajiny, představující výsek dvou 
autorových obrazů, jež tvořily nedílnou součást jeho ateliéru. 

Špála Václav / Kytice / signatura

Špála Václav / Kytice / detail zadní strany

152
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PROCHÁZKA JAROSLAV 
(1866—1949)
ZIMNÍ PROCHÁZKA POD HRADEM
olej/karton, 61 x 73 cm,
sign. PD Jaroslav Procházka;
rámováno, pod sklem
14.000 Kč

 154 

PALUGYAY ZOLO 
(1898—1935)
CHALUPY
olej/karton, 40,5 x 50,5 cm,
sign. PD Palugyay;
expertiza 
PhDr. K. Bajcurová, CSc.; 
rámováno
95.000 Kč

Z expertizy PhDr. K. Bajcurové, CSc.

Posudzované dielo dokladá jednu z rozhodujúcich námetových línií 
tvorby Zola Palugyaya venovanú slovenskej dedine, ktorej spracovaniu 
sa programovo venoval od konca 20. rokov 20. storočia až do svojej 
predčasnej smrti (1935), hlavne v rámci spoločnej tvorby a vystavovania 
„triumvirátu“ Alexy—Bazovský—Palugyay začiatkom 30. rokov 20. storočia, 
čo situovalo jeho tvorbu priamo do jadra „národnej“ línie našej moderny. 
V Palugyayovej tvorbe nachádzame osobitnú skupinu diel, v ktorých 
varioval motívy dedinských chalúp, objavovali sa v jeho tvorbe 
v rozmanitých podobách i technikách, v oleji, akvareloch, kresbách 
pastelom i rudkou, ale aj v autotypiách. Každá technika sa vyznačovala 
iným rukopisným spracovaním a podaním, ktoré vychádzalo z možností 
a špecifík využitého materiálu a techniky.

 156 

WEINER-KRÁĽ
IMRICH 
(1901—1978)
POHĽAD NA ŠTRBSKÉ PLESO, 1951
olej/plátno, 61 x 84 cm,
sign. PD I. Weiner – Kráľ 51;
expertiza PhDr. J. Abelovský, CSc.; 
rámováno, rentoilováno
205.000 Kč

Z expertizy PhDr. J. Abelovského, CSc.

Posudzované dielo je autorom datované 
do roku 1951, Mohlo teda vzniknúť 
v období Weinerovho uväznenia. Weiner 
bol 7. septembra 1950 vyhostený z Fran-
cúzska, kde pracoval v diplomatických 
službách. Takmer vzápätí (roku 1951) sa 
pokúsil ilegálne opustiť Československo 
cez Šumavu. Na hraniciach s Nemeckom 
ho zatkli. Vo väzbe mu bolo dovolené 
maľovať—vytvoril tam 45 obrazov z 
toho 22 nadrozmerných plátien. Obrazy 
boli zväčša maľované podľa podrobných 
inštrukcií dozorcov a vyšších policajných 
úradníkov väzníc v Prahe a Bratislave. 
Posudzované dielo bolo teda—podľa 
vyššie uvedenej hypotézy vytvorené 
na „objednávku“- Dielo bolo nedávno 
reštaurované-reštaurátorsky ošetrené 
akad. mal. Petrom Štrompachom. 
Je teda v dobrom hmotnom stave. 

  
 155 

NAVRÁTIL (NAWRATIL) 
JOSEF MATĚJ 
(1798—1865)
ZÁTIŠÍ S VÍNEM A MANDOLÍNOU
kvaš / karton, 56 x 65,5 cm,
sign. PD Jos. Nawratil;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;
rámováno, pod sklem
70.000 Kč
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KROČA ANTONÍN 
(1947)
EROTIKA—Á
litý lak/deska, 244,5 x 122,5 cm,
sign. PD Kroča;
vzadu autorsky název;
nerámováno
35.000 Kč

 158 

RAPIN JAN 
(1956)
FLÉTNISTA
olej/plátno, 70 x 50 cm,
sign. DU Jan Rapin;
vzadu autorský popis; 
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; 
rámováno
12.000 Kč

 159 

RAPIN JAN 
(1956)
KLAVÍRISTA, 1986
olej/plátno, 80 x 145 cm,
sign. PD Rapin 86;
vzadu autorský popis; 
rámováno
12.000 Kč

15
7
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VLNA LADISLAV 
(1976)
SHIZUKE, 2019
metalurgická malba na ocelové desce, 
100 x 66,5 cm,
sign. LD Vlna;
provenience: získáno z ateliéru autora; 
nerámováno
45.000 Kč

Studoval na Akademii výtvarných 
umění v Praze u prof. Strettiho. Malíř, 
grafik, sochař a scénograf. Věnuje se 
zejména vlastní technice metalurgické 
malby, díky které dostávají jeho obra-
zy, malované ohněm na kov, zvláštní 
hloubku. Mnoho jeho soch je umístěno 
ve veřejném prostoru, jak v ČR, 
tak i zahraničí. 

Portrét postavy Shizuke byl vytvořen pomocí speciální techniky 
metalurgické malby. Vlna se touto výjimečnou technikou, kdy na 
ocelový plát kreslí pomocí ohně, zabývá již od dob, kdy zakončil 
svá studia na AVU. Shizuke je mytická postava z tradiční japonské 
literatury a milenka legendárního vůdce Jošicuneho. Milostný příběh 
se odehrává na pozadí bojů mezi dvěma rody Taira a Minaoto. 
V literatuře je Shizuke proslulá svým tanečním uměním. Je vykres-
lena jako křehká žena, která se ovšem v případech nutnosti nebojí 
chopit meče a bojovat. Navzdory přání svého milence, který ji 
zanechal v bezpečí a sám se vydal na strastiplnou cestu, se Shizuke 
rozhodne následovat hlas svého srdce a vydat se napříč Japonskem, 
ač to pro ni znamená jistou smrt. Legenda o Jošicunem zakotvila 
v japonské kultuře natolik, že Japonci odmítli uvěřit v jeho smrt. 
Hrdina literárního mýtu překonává svou fyzickou smrt, tak jako 
obraz malovaný ohněm na tvrdou ocel překoná proud času. 

Vlna Ladislav / Shizuke / detail160
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VLNA LADISLAV 
(1976)
MATKA, 2018
metalurgická malba 
na ocelové desce, 165 x 100 cm,
sign. LU Vlna;
provenience: získáno 
z ateliéru autora; 
nerámováno
80.000 Kč

Popudem k vytvoření velkoformátovému obrazu Matka, 
byla Vlnovi stejnojmenná hra Karla Čapka. Drama, které 
varuje před vzrůstající sílou totalitního režimu, hrůzou 
a zbytečností válek, jež matkám berou děti a nutí muže 
proti muži pozvednout zbraň. 

Vlnovi se podařilo nelehké a tíživé téma dramatu přetvořit 
do na první pohled líbivého obrazu. Postava ženy symbolizu-
je matku, z její tváře však čiší zklamání, smutek a lítost nad 
ztrátou nejbližších. Matka je citlivou, jemnou ženou, která 
je však statečná a silná. Její tělo je vyšrafováno čarami. 
Můžeme na ně nahlížet jen jako na prostředek, který 
propůjčuje tělu tvar, ale můžou to stejně tak dobře být rány, 
které válka Matce způsobila na duši. Jako by žena kráčela 
samotným bojištěm, divoké čáry jsou kulky, kulky které 
zabíjejí, kulky které byly vystřeleny proti člověku, kulky které 
Matce způsobily bolest největší — bolest, když matka přijde 
o své dítě. Technika metalurgické malby, nám odkrývá další 
netušené možnosti a hloubky obrazu, který díky tomu nenudí 
a je každou chvíli jiný. Matka je svým výjimečným zpraco-
váním a námětem zajímavým sběratelským artiklem, který 
nesmí chybět v žádné sbírce vášnivého sběratele umění. 161

Vlna Ladislav / Matka / detail
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LUKÁŠ KAMENSKÝ
PŘÍBOJ, 2019
akryl/plátno, 70 x 75 cm
sign. LN L. Kam;
vzadu autorský popis;
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora;
rámováno 
12 000 Kč

 163 

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)
MÍSA
skleněná plastika, v. 12,5 cm, š. 37 cm,
sign. nahoře Bořek Šípek;
10.000 Kč

 164 

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)
VÁZA
sklo, v. 153,5 cm,
sign. dole Bořek Šípek;
Vázu je možné rozložit na tři části, 
ve dvou místech je spojena kovovým závitem.
70.000 Kč

 165 

GO RAITR JAN 
(1960)
PTÁK OHNIVÁK
ocel/plátkové zlato, v. 107 cm,
sign. vespodu Jan R. Go;
jediný kus; 
provenience: získáno z rodiny autora
85.000 Kč
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JOHN JIŘÍ 
(1923—1972)
FIN D´AUTOMNE, 1969
olej/plátno, deska, 44 x 39,5 cm,
sign. PD John 69;
PD dedikace; 
expertiza PhDr. Eliška Schránilová; 
provenience: dar od autora 
významnému českému architektovi; 
rámováno
400.000 Kč

Z expertizy PhDr. Elišky Schránilové

Posuzovaný obraz souzní s tvorbou Jiřího Johna v období 
1969—70. Podzimní témata jsou v těchto letech častá. 
John zpracovával krajinu v symbolech a metaforách, 
pohyboval se mezi realitou a myšlenkou a věci viděné 
soustřeďoval do detailu. To je patrné právě v tomto 
obrazu, v jeho jednotlivých „přírodních“ prvcích. 
V období kolem roku 1969 se v Johnových obrazech 
objevovaly výrazně barevné akcenty, tak jak je to právě 
v tomto obraze. Obraz Fin d´automne je velmi kvalitním 
dílem Jiřího Johna. 

John Jiří / Fin d’Automne / detail zadní strany

John Jiří / Fin d’Automne / signatura

166
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 167 

BUBENÍČEK OTA
(1871—1962)
LETNÍ BOUŘE, 1924
olej/plátno, 94 x 105,5 cm,
sign. PD O Bubeníček 24.;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
190.000 Kč

Velkoformátová práce
O. Bubeníčka „Letní 
bouře“ je výjimečná svým 
námětem i zpracováním. 
Bubeníček jedinečně 
zachytil atmosféru doby 
před letní bouří, kdy je 
vzduch těžký a po nebi 
se valí hutná mračna. 
Dominantu obrazu 
tvoří majestátní strom, 
jehož koruna je čechrána 
poryvem větru. Jedná se 
o zajímavé dílo v kontex-
tu umělcovy tvorby a jde 
o kvalitní a sběratelsky 
atraktivní obraz.

 168 

GRUND NORBERT 
(1717—1767)
ROMANTICKÝ VÝHLED DO KRAJINY
olej/lepenka, 37,5 x 29 cm,
nesignováno;
rámováno
200.000 Kč

167
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 169 

BRUNNER-DVOŘÁK
FRANTIŠEK 
(1862—1927)
VÁNOČNÍ RADOST
olej/plátno, 81,5 x 51 cm,
sign. PD Fr. Dvořák;
rámováno
75.000 Kč

 170 

DRTIKOL FRANTIŠEK 
(1883—1961)
KYTICE VE VÁZE, 1949
olej/deska, 41 x 31 cm,
sign. PD Drtikol 1949;
konzultovala a pravost potvrdila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno
20.000 Kč

 171 

MOUSSON JOZEF 
THEODOR 
(1887—1946)
NA TRHU, kolem 1930
olej/karton, 31 x 23 cm,
sign. PD Mousson.-;
expertiza PhDr. D. Srnenská, Ph.D.; 
rámováno
130.000 Kč

Z expertizy
PhDr. D. Srnenské, Ph.D.

V naratívnych a žánrových 
motívoch Mousson rád 
využíval protiklad dvoch 
obrazových plánoch. 
V predloženom diele je to 
skupinka dvoch žien v kon-
traste k monumentalizova-
nému mestskému prostrediu, 
kde sa dokonca samotné 
postavy až takmer strácajú. 
Tento prírodný celok je 
spracovaný v duchu nagybá-
nyiského charakteru školy. 
V Nagybányi, kolónii 
maliarov-plenéristov strávil 
Mousson rok (1911). Známy 
je dielami, ktoré rozprávač-
ským štýlom zachytávali 
atmosféru mestských trhov, 
najmä Michalovciach. 

 172 

LOLEK STANISLAV 
(1873—1936)
ČERVENÝ SLUNEČNÍK
olej/plátno, 51 x 69 cm,
sign. LD Lolek St.;
rámováno
70.000 Kč

169
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 173 

SOUČEK KAREL 
(1915—1982)
MODRÁ PASÁŽ, 1972
olej/plátno, 85,5 x 95 cm,
sign. LD K. Souček 72.;
provenience: získáno 
z rodiny autora; 
rámováno
170.000 Kč

 174 

NAČERADSKÝ JIŘÍ 
(1939—2014)
INTERIÉRY, 1978
kvaš, tuš/papír, 
38,5 x 44,5 cm,
sign. DU Načeradský 78;
rámováno, pod sklem
7.000 Kč

 175 

SHULMAN IGOR 
(1959)
SNĚNÍ, 2015
olej/plátno, 100 x 100 cm,
sign. LD Shulman 2015;
rámováno
16.000 Kč

 176 

SHULMAN IGOR 
(1959)
PŘÁTELÉ, 2012
olej/plátno, 90 x 120 cm,
sign. LD Shulman 2012;
rámováno
18.000 Kč

173

174

175
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 177 

STŘÍŽEK ANTONÍN 
(1959)
VE MĚSTĚ, 2006
pastel, 50 x 70 cm,
sign. PD Antonín Střížek 
2006;
rámováno, pod sklem
3.500

 178 

WAGNER  LIBOR 
(1933—1994)
BACH, 1966
olej/plátno, 73 x 60 cm,
sign. PD L Wagner 66.;
vzadu signatura 
a datace 74, 
razítko vystaveno 
v Galerii Dolmen; 
přiloženo písemné 
potvrzení z rodiny autora; 
rámováno
25.000 Kč

 179 

JIROUDEK 
FRANTIŠEK 
(1914—1991)
VJEZD DO VINICE, 1957
olej/plátno, 47 x 59 cm,
sign. PD F. J. 57.;
vzadu autorský popis, 
kat. č. 49., štítek ČFVU; 
rámováno
22.000 Kč

 180 

ŠÍMA LADISLAV 
(1885—1956)
KYTICE, 1941
olej/plátno, 102 x 90 cm,
sign. PD L. Šíma 41;
vzadu razítko Vystaveno 
v Mánesu 1941; 
rámováno
35.000 Kč

177
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 181 

HUDEČEK ANTONÍN 
(1872—1941)
POTOK VE VRÁŽI U PÍSKU, 
kolem 1930
tempera/papír, 44 x 60 cm,
sign. PD Ant. Hudeček;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem
19.000 Kč

 182 

ŠETELÍK JAROSLAV 
(1881—1955)
MALOSTRANSKÁ 
MOSTECKÁ VĚŽ, kolem 1920
olej/plátno, 60,5 x 82 cm,
sign. LD Jaroslav Šetelík;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
45.000 Kč

 183 

KOJAN JAN 
(1886—1951)
RYBNÍK VE VSI, kolem 1930
olej/plátno, 50,5 x 70 cm,
sign PD Kojan;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
vzadu štítek ČFVU; 
rámováno
12.000 Kč

 184 

KONÍČEK OLDŘICH 
(1886—1932)
SILNICE, 1929
olej/karton, 28 x 23 cm,
sign. PD Old. Koníček;
provenience: získáno 
z rodiny autora; 
rámováno, pod sklem
8.000 Kč

181
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 185 

ŠETELÍK JAROSLAV 
(1881—1955)
POHLED NA CHRÁM SV. MIKULÁŠE, 
kolem 1935
olej/plátno, 65,5 x 75,5 cm,
sign. LD Jaroslav Šetelík;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
65.000 Kč

 186 

DVORSKÝ BOHUMÍR 
(1902—1976)
SVATÝ KOPEČEK V ZIMĚ, 1964
olej/plátno, 65,5 x 105 cm,
sign. LD Boh Dvorský.;
provenience: zakoupeno v ateliéru 
autora na Svatém Kopečku 21. 7. 1965; 
rámováno
90.000 Kč

 187 

BŘEZINA VÁCLAV 
(1862—1906)
CESTA ZIMOU, kolem 1905
olej/plátno, 43 x 53 cm,
sign. LD V. Březina;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
20.000 Kč

 188 

BUBENÍČEK OTA 
(1871—1962)
JIHOČESKÉ CHALOUPKY V ZIMĚ, kolem 1935
olej/lepenka, 25,5 x 35,5 cm,
sign. LD O Bubeníček; vzadu autorský popis; 
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
14.000 Kč

185
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 189 

FEIGL BEDŘICH 
(1884—1965)
V PARKU, 20. léta
olej/lepenka, 55 x 66 cm,
sign. PD Feigl;
expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
60.000 Kč

Z expertizy PhDr. Mgr. M. Zachaře

Posuzovaný a ve velkém stylu malovaný obraz je nejspíš plenér 
z konkrétní místopisné zastávky, vyznívá v osobité dualitě 
obřadnosti a civilismu velmi přesvědčivě. Prostým vizuálním 
posouzením možno tento obraz vřadit do souvislosti Feiglovy 
malířské práce ranějšího tvůrčího období, jak je známe z veřejných 
i soukromých sbírek. Feigl se patrně již roku 1906 osobně setkal 
s guru berlínské secese Maxem Liebermannem, třebaže tam 
vystavoval až roku 1912. Liebermannovskou inspiraci nelze 
přehlédnout, byť soudím na dobu vzniku později. Typický je zde 
umělcův sušší kolorit bez sytých až žhnoucích barev promísených 
do plnokrevného výrazu, což odpovídá ranější dataci dvacátých 
let (roku 1926 po sebevraždě svého galeristy Paula Cassiera cestuje 
delší čas po Středomoří). Blíží se tak výrazově tehdejším kresbám, 
akvarelům a kvašům. Jde o kvalitní a sběratelsky atraktivní obraz.

 190 

PROCHÁZKA JOSEF 
(1909—1984)
VESNICKÁ IDYLA
olej/plátno, karton, 
48,5 x 66 cm,
sign. LD Jos Procházka;
vzadu č. 5135; 
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;
rámováno
30.000 Kč

 191 

HOLÝ MILOSLAV 
(1897—1974)
SLATINA, 1962
pastel, akvarel/papír, 
ve výřezu 30 x 41 cm,
sign. PD M. Holý Slatina 62;
provenience: zakoupeno 
14. 12. 1965 v Československém 
spisovateli v Praze; 
rámováno, pasparta, pod sklem
10.000 Kč

 192 

BUBENÍČEK OTA 
(1871—1962)
BŘÍZKY, kolem 1940
olej/karton, 27,5 x 36 cm,
sign. PD O Bubeníček;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
8.000 Kč

189
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 194 

VOLDŘICHOVÁ BLANKA 
(1934)
DÍVKA
patinovaný bronz 2/6, v. 65 cm,
nesignováno;
mramorový sokl
55.000 Kč

 193 

SOKOL KOLOMAN 
(1902—2003)
DVĚ FIGURY Z KABURABY, 1967
tuš, akvarel/papír, 
ve výřezu 37 x 22,5 cm,
sign. PN K. Sokol 67;
expertiza Mgr. Z. Kiss-Szemán; 
rámováno, pasparta, pod sklem
45.000 Kč

Z expertizy Mgr. Z. Kiss-Szemán

Dvojica je zasadená ako zvyčajne u Sokola do 
neurčitého priestoru-nepriestoru, žijú si svoj život 
vo vymyslenom svete Kaburaby. Postavy sú 
vystihnuté v siluetách s vynikajúcim citom pre 
kresbu ľudskej postavy a čiastočne kolorované 
akvarelom. Sokol o svete Kaburaby hovorí: „Sú to 
diela z mojej ríše fantázie. Jej občanov si vytváram 
podľa potreby, keď chcem zobraziť atómový výbuch, 
vytvorím si vedcov, ak vojnu, tak generálov. No či 
už nakreslím žobráka, alebo filozofa, kráľa babráka 
alebo šustra, všetci sú si rovní. V Kaburabe niet 
hodností, niet druhoradosti, všetko má rovnakú 
dôležitosť. Aj tí maličkí, to obecenstvo mojich 
obrazov, sú rovnako dôležití v celej kompozícii. 
V tom nie je nijaká politika ani ideológia, je to čisto 
výtvarná vec. Prvými čestnými občanmi Kaburaby 
sú Leonardo da Vinci a Michelangelo. Časovo je 
Kaburaba nekonečno. Aby človek pochopil tieto 
otázky, musí si uvoľniť fantáziu... Sú to obrázky 
také fantastické, že ich neviem slovami opísať 
a často sa mi ani nechce veriť, že je to moja práca. 
Kaburaba je vždy tam, kde som ja, a tak som vždy 
doma. Po mojom poslednom vydýchnutí Kaburaba 
zahynie a pamiatkou ostane-kaburabské obdobie.“

 195 

HARTINGER ILJA (JILJÍ) 
(1935)
MĚSTO, 2018
olej/deska, 63 x 72 cm,
sign. PD Hartinger 018;
vzadu autorský štítek s popisem a razítkem; 
provenience: získáno z ateliéru autora; 
rámováno
24.000 Kč

 196 

ZÁRYBNICKÝ ROSTISLAV 
(1936)
KOUPÁNÍ, 2019
olej/deska, 44 x 77 cm,
sign. PN Záry 19; vzadu autorský popis; 
provenience: získáno z rodiny autora; 
rámováno
13.000 Kč
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 197 

JIROUDEK FRANTIŠEK 
(1914—1991)
DUB V BOUŘI, 1969
olej/plátno, 50,5 x 68 cm,
sign. PD Jiroudek;
provenience: zakoupeno ze sbírky 
Čestmíra Císaře, 14. 3. 1982 v Praze
— vzadu dedikace Č. Císařovi; 
rámováno
35.000 Kč

 198 

JIROUDEK FRANTIŠEK 
(1914—1991)
JARO, 1959
pastel / karton, 39 x 65 cm,
sign. PD F. Jiroudek 59;
rámováno, pod sklem
3.000 Kč

 199 

PROCHÁZKA JOSEF 
(1909—1984)
PASEKA 
olej/karton, 49,5 x 70 cm,
sign. PD Jos. Procházka;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;
rámováno
39.000 Kč

 200 

KOBLIHA FRANTIŠEK 
(1877—1962)
V PARKU, kolem 1940
kombinovaná technika/papír, 
deska, 77 x 56 cm,
sign PD F. Kobliha;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
10.000 Kč
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 201 

ULLMANN JOSEF 
(1870—1922)
CHALUPA SE ZAHRADOU, kolem 1915
olej/karton, 40,5 x 49 cm,
sign. PD J. Ullman;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem
82.000 Kč

 202 

ULLMANN JOSEF 
(1870—1922)
VESNIČKA, 1918
olej/karton, 23,5 x 30 cm,
sign. PD J. Ullman 1918;
rámováno
25.000 Kč

 203 

WIESNER RICHARD 
(1900—1972)
ZÁTIŠÍ S CHLEBEM A OVOCEM, 
1959
olej/plátno, 59,5 x 84 cm,
sign. PD R. Wiesner 59;
rámováno
52.000 Kč

 204 

KLÁPŠTĚ JAROSLAV 
(1923—1999)
ZÁTIŠÍ Z KUCHYNĚ, 1975
olej/plátno, 40 x 50 cm,
sign. LD Klápště 75;
rámováno
22.000 Kč
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 205 

ZÁRYBNICKÝ 
ROSTISLAV 
(1936)
ONA A ON, 2019
olej/sololit, 68,5 x 46,5 cm,
sign. PN Záry 19;
vzadu autorský štítek s popisem; 
provenience: získáno z rodiny autora; 
rámováno
18.000 Kč

 206 

ZOUBEK OLBRAM 
(1926—2017)
EVIČKA
patinovaný a zlacený bronz, 
reliéf 64 x 14,5 cm,
nesignováno
85.000 Kč

 207 

PROŠEK MIROSLAV 
(1929—1988)
ŽLUTÝ SVETR, 1964
olej/plátno, 85,5 x 65,5 cm,
sign. vzadu Prošek 1964;  
rámováno
9.000 Kč

 208 

HORA PETR 
(1949)
CONE GENESIS 
skleněný objekt, v. 28,5 cm,
nesignováno;
20.000 Kč
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 209 

HOREJC 
JAROSLAV 
(1886—1983)
TORZO 
(LÉDA S LABUTÍ)
patinovaná sádra, 
v. 36 cm,
sign. dole Horejc;
dřevěný sokl
13.000 Kč

Horejc Jaroslav /
Torzo (Léda s labutí) /
signatura

 210 

NAVRÁTIL (NAWRATIL) 
JOSEF MATĚJ 
(1798—1865)
PORTRÉT
kvaš/papír, karton, 
průměr ve výřezu 29 cm,
nesignováno; vzadu razítko Galerie 
Karásek Karáskova galerie; 
rámováno, pasparta, pod sklem
80.000 Kč

 211 

MYSLBEK JOSEF VÁCLAV 
(1848—1922)
ODDANOST
patinovaná sádra, v. 49 cm,
nesignováno
15.000 Kč209
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 213 

MOUSSON 
JOZEF THEODOR 
(1887—1946)
PRIATEĽKY, kolem 1930—33
pastel/papír, ve výřezu 48,5 x 69 cm,
sign. PD Mousson.-;
expertiza PhDr. D. Srnenská, Ph.D.; 
rámováno, pasparta, pod sklem
73.000 Kč

Z expertizy PhDr. D. Srnenské, Ph.D.

Obidve ženy s výraznými čiernymi vlasmi sú sklonené blízko seba, 
ich tvár je rozžiarená a úsmevná. Komorný celok do ktorého sú dve 
mladé ženy vsadené má istú priestorovú gradáciu, ale tvorí svojimi 
drapériami aj istý dekoratívny charakter. V naratívnych a žánro-
vých motívoch Mousson rád využíval protiklad dvoch obrazových 
plánov. V predloženom diele sú to sediace mladé ženy v kontraste 
k neutrálnemu pozadiu, kde figurálny motív a neutrálne prostredie 
sú v prirodzenom výtvarnom vyvážení.

 214 

WEINER-KRÁĽ 
IMRICH 
(1901—1978)
BRATISLAVSKÝ HRAD, 
kolem 1969-70
olej/hrubé plátno, 53,5 x 43,5 cm,
sign. PD I. Weiner-Kráľ;
expertiza PhDr. D. Srnenská, Ph.D.; 
rámováno
250.000 Kč

Z expertizy PhDr. D. Srnenské, Ph.D.

Kompozícia zobrazuje panoramatický pohľad do bratislavského 
podhradia s dominantnou časťou monumentálnych architektonic-
kých domov rozmanitých tvarov. Nad celým podhradím se týči 
bratislavský hrad. Nad ním je dominantné modré neba pozadie 
oblohy v rôznych odtieňoch modrej farby, ktorá smeruje až čiernym 
tónom. Po pravej strane hlavným obrazovým prvkom sú schody 
ubiehajúce z prvého do druhého plánu. V ňom stojí ženský akt 
s bielou rúškou na hlave, otočený je k divákovi chrbtom. Členenie 
plochy teda tvorí istá spojnica medzi priehľadom do bratislavského 
podhradia, z ktorého akoby vyrastal monumentálny vrch s architek-
túrou hradu. Obrazový priestor má gradujúcu perspektívu krajiny. 
Práce Imra Weinera-Kráľa z konca šesťdesiatych a začiatku 
sedemdesiatych rokov patria k veľmi početným dielam a štúdiám 
s bratislavskou tematikou. 

 212 

NEJEDLÝ OTAKAR 
(1883—1957)
ČESKÁ KRAJINA
olej/plátno, 55 x 70,5 cm,
sign. LD Ot. Nejedlý;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
48.000 Kč

212
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 216 

KALVODA ALOIS 
(1875—1934)
BŘÍZY U VODY
olej/karton, 48 x 65 cm,
sign. LD Al Kalvoda.;
vzadu razítko Vystaveno v museu 
Hradce Králové a červeně č. 51; 
rámováno
70.000 Kč

 217 

KAVÁN FRANTIŠEK 
(1866—1941)
ČASNÉ JARO, 1935-36
olej/karton, 25 x 41 cm,
sign. PD Kaván; PD název; 
konzultoval a pravost potvrdil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem
25.000 Kč
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 218 

STEPHAN LEOPOLD 
(1826—1890)
ROMANTICKÁ KRAJINA S POUTNÍKY
olej/plátno, 53,5 x 76,5 cm,
nesignováno;
konzultovala a pravost potvrdila 
doc. PhDr. M. Mžyková, CSc.; 
rámováno
130.000 Kč

Studoval Akademii výtvarných umění 
u prof. Rubena a Haushofera. Podnikl 
studijní cestu do Německa a Rakouska. 
Malíř romantických a malebných krajin. 
Člen Krasoumné jednoty, Jednoty umělců 
výtvarných a Umělecké besedy.

 219 

NEZNÁMÝ AUTOR
ROMANTICKÁ ZIMNÍ KRAJINA
olej/plátno, 55,5 x 68,5 cm,
sign. LD;
konzultovala doc. PhDr. M. Mžyková, CSc.;
rámováno 
40.000 Kč

Dílo nizozemského mistra, navazující 
na dvojici obrazů ze sbírek hraběte Petra 
Alcantary (1754—1813) na zámku ve Vizovicích.

 220 

BRAUNEROVÁ ZDENKA 
(1858—1934)
Z ATELIÉRU
olej/karton, 21 x 27 cm,
sign. PD Z. Braunerová;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno
22.000 Kč

218

219
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 221 

LIESLER JOSEF 
(1912—2005)
VITAMÍNOVÁ PANÍ, 1982
olej/deska, 50 x 29 cm,
sign. LD .Liesler.82.;
vzadu autorský štítek; 
rámováno
120.000 Kč

 222 

HOREJC JAROSLAV 
(1886—1983)
LIVIA
patinovaná sádra, v. 19 cm,
sign. na plintě Horejc;
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; 
dřevěný sokl; 
poškozeno
9.000 Kč

Horejc Jaroslav / Livia / signatura

 223 

NAČERADSKÝ JIŘÍ 
(1939—2014)
MARŤANKA, 1977
kvaš, tuš/papír, ve výřezu 26,5 x 21,5 cm,
sign. PD Načeradský 77;
rámováno, pasparta, pod sklem
3.000 Kč

 224 

KROČA ANTONÍN 
(1947)
BRONSON, 2001
olej/sololit, 61 x 42 cm,
sign. DU Kroča 10. 3. 2001;
vzadu autorský popis; 
rámováno
10.000 Kč

221

222
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 225 

NESÁZAL MICHAL 
(1963)
ZELENÝ PROSTOR, 2004
akryl/plátno, 95 x 155 cm,
sign. PD Nesázal 2004;
vzadu autorský popis; rámováno
90.000 Kč

Studoval Akademii výtvarných umění 
u prof. Sopka. Malíř, kreslíř a výtvarník. 
Základem jeho tvorby je realita člověka, 
kterému je jasná všednost, přitažlivost 
a hranice pop-kultury. Důraz také klade 
na výraznou vizuální hodnotu svých prací. 
Zakládající člen skupiny Pondělí.

 226 

CUBROVÁ MAGDALENA 
(1952)
KVĚTINY PRO LARSE VON T., 2017
olej/plátno, 80 x 105 cm,
sign. LD Cubrová;
vzadu autorský popis; 
vystaveno: M. Cubrová — Obrazy, 
Galerie Maxiart, Praha, 2017 —
reprodukováno v katalogu; 
provenience: získáno z ateliéru autorky; 
rámováno
47.000 Kč

Petr Volf  /  část úvodního textu 
v katalogu  /  M. Cubrová — Obrazy, 
Galerie Maxiart, Praha, 2017

Magdalena Cubrová maluje tak, jak to 
jinde nevidíte. Pro každého umělce, 
který nechce upadnout do šedi průměru, 
by to měla být meta. Jí se to povedlo. 
Je svá. Osobitá. Neopisuje, nezajímají ji 
ani umělecké trendy, právě se objevivší 
módy, ani všelijaké zvraty vymyšlené 
kurátory a teoretiky. Obrazy Magdaleny 
Cubrové se stávají okny naplno otevřenými 
do jiných světů. Mají pevnou kompozici 
a přes expresivní výraz v nich sledujeme 
řád, jenž se po chvíli spolehlivě vyjeví. 
Máte pocit, že vše je na správném místě. 

 227 

CUBROVÁ MAGDALENA 
(1952)
VZHŮRU, 2017
olej/plátno, 100 x 65 cm,
sign. LD Cubrová; vzadu autorský popis; 
vystaveno: M. Cubrová—Obrazy, 
Galerie Maxiart, Praha, 2017 — 
reprodukováno v katalogu; 
provenience: získáno z ateliéru autorky;
rámováno
27.000 Kč

 228 

NAČERADSKÝ JIŘÍ 
(1939—2014)
VENUŠE, 2011
olej/plátno, 73 x 102 cm,
sign. PD Načeradský 2011;
rámováno
58.000 Kč

 229 

VOŽNIAK JAROSLAV 
(1933—2005)
BÍLÉ STRUKTURY, 1993
lak/deska, 179 x 120 cm,
sign. vzadu Jaroslav Vožniak;
vzadu autorský popis; rámováno
38.000 Kč

225
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 230 

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
POLIBEK S PTÁČKEM, 1983
barevná suchá jehla 4/35 B, 
8 x 11,5 cm,
sign. PD Ota Janeček 83;
konzultoval a pravost potvrdil 
syn autora; 
rámováno, pasparta, pod sklem
2.500

 231 

KOMÁREK VLADIMÍR 
(1928—2002)
MODRÝ KAKTUS, 1965
olej / deska, 50 x 69,5 cm,
sign. DU V. Komárek 65;
vzadu autorský popis;
rámováno
30.000 Kč

 232 

KRÁLÍK JAROSLAV JIŘÍ 
(1924—1991)
VEJCE, 1983
suchá jehla 12/17, 
ve výřezu 42 x 51 cm,
sign. PD J J Králík 83;
rámováno, pasparta, pod sklem
6.000 Kč

 233 

VAVRYS PAVEL 
(1947)
VÝKLADNÍ SKŘÍŇ 
V BRUSELU, 1984
olej/sololit, 55,5 x 41 cm,
sign. PD Vavrys;
provenience: zakoupeno 
v ateliéru autora 10. 6. 1984 
v Mařaticích; 
rámováno
20.000 Kč

230

231

232
233
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 234 

PROŠEK MIROSLAV 
(1929—1988)
VÍDEŇ, 1987
olej/plátno, 61,5 x 56,5 cm,
sign. PD Prošek;
vzadu autorský popis; 
rámováno
9.000 Kč

 235 

OVČÁČEK EDUARD 
(1933)
STOPY ZNAKŮ, 1993
kombinovaná technika, 
ve výřezu 82 x 58 cm,
sign. DU E. Ovčáček 93;
rámováno, pasparta, pod sklem
45.000 Kč

 236 

ŠETELÍK JAROSLAV 
(1881—1955)
POHLED Z FÜRSTENBERSKÝCH 
ZAHRAD, kolem 1930
olej/plátno, 60 x 80,5 cm,
sign. PD Jaroslav Šetelík;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
obraz uveden v Tomanově slovníku 
československých výtvarných
umělců, 1947; 
rámováno, pod sklem
100.000 Kč

 237 

PROCHÁZKA ANTONÍN 
(1882—1945)
VLTAVSKÉ NÁBŘEŽÍ (HRADČANY), 
1908
litografie, 37,5 x 54 cm,
sign. PD v kameni A. Procházka;
reprodukováno: A. Procházka 
1882—1945, kolektiv autorů, 
Moravská galerie Brno, 2003, č. G46; 
rámováno, pasparta, pod sklem
7.000 Kč

234
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 238 

HLOŽNÍK 
FERDINAND 
(1921—2006)
ZA STODOLOU, 1975
olej/lepenka, 49 x 69 cm,
sign. PD F. H. 75.;
vystaveno: Ferdinand Hložník, 
Oravská galéria Dolný Kubín, 
1976, č. 179; 
rámováno
40.000 Kč

 239 

RAPIN JAN 
(1956)
HRÁČI KARET, 1991
olej/plátno, 70 x 100 cm,
sign. PD Jan Rapin;
vzadu autorský popis; 
rámováno
41.000 Kč

 240 

KOTÍK PRAVOSLAV 
(1889—1970)
ABSTRAKTNÍ 
KOMPOZICE, 1963
kombinovaná technika/papír, 
karton, 22 x 31 cm,
sign. LD P. Kotík 63;
přiloženo písemné potvrzení 
pravosti z rodiny autora; 
rámováno, pasparta, 
pod sklem
15.000 Kč

 241 

TUREK FRANTIŠEK 
(1916—2008)
KATEDRÁLA 
olej/deska, 76 x 54,5 cm,
sign. DU F. Turek;
rámováno
14.000 Kč

238
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 244 

KOVAŘÍK HUBERT 
(1888—1958)
KRÁČEJÍCÍ ŽENA
patinovaný bronz, v. 64 cm,
sign. na plintě Kovařík;
60.000 Kč

 245 

TRNKA JIŘÍ 
(1912—1969)
ZE STARÝCH POVĚSTÍ ČESKÝCH
kombinovaná technika / papír, 
ve výřezu 24,5 x 17,5 cm,
sign. PD Trnka;
konzultovala a pravost potvrdila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno, pasparta, pod sklem
15.000 Kč

 242 

HOFFMEISTER ADOLF 
(1902—1973)
ILUSTRACE KE KNIZE DALEKOHLED 
(II. UPRAVENÉ VYDÁNÍ), 1965
kombinovaná technika, koláž / karton, 
akvarel, ve výřezu 42,5 x 30 cm,
sign. LD AH 65;
konzultoval a pravost potvrdil syn autora; 
rámováno, pasparta, pod sklem
16.000 Kč

 243 

HUDEČEK FRANTIŠEK 
(1909—1990)
GEOMETRIE TVÁŘE, 1943
kresba sepií/papír, ve výřezu 27 x 18 cm,
sign. LD Fr. Hudeček 3. 1. 43;
konzultovala a pravost potvrdila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
olep, pasparta, pod sklem
35.000 Kč

242
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 246 

ČERMÁK JAROSLAV 
(1831—1878)
PORTRÉT DÍVKY, 1857
olej/plátno, karton, 43 x 34 cm,
sign. LD J. Č.;
konzultovala a pravost potvrdila doc. PhDr. M. Mžyková, CSc.; 
rámováno
180.000 Kč

 247 

NEZNÁMÝ AUTOR
MATEŘSTVÍ
olej/plátno, 46 x 36,5 cm,
nesignováno;
rámováno; rentoilováno
15.000 Kč

 248 

PELLEGRINI ENRICO
BENÁTSKÝ KARNEVAL, 1846
kvaš/papír, 57,5 x 44,5 cm,
sign. PD Pellegrini 1846;
rámováno, pod sklem
20.000 Kč

246

247
248
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Barnet Josef Václav 15, 54, 89
Bauch Jan 6, 35
Bělocvětov Andrej 14
Benda Břetislav 12, 15
Beneš Vincenc 8
Benešová Daniela 72
Benka Martin 36
Blažíček Oldřich 17
Born Adolf 6, 7
Boštík Václav 27, 29
Bouda Cyril 8
Bradáček Jiří 31
Braunerová Zdenka 153
Brichcín Roman 101
Brožík Václav 18
Brunner-Dvořák František 126
Březina Václav 135
Bubeníček Ota 124, 135, 137
Bukovský Ivan 27, 91
Cubrová Magdalena 156
Čermák Jaroslav 166
Čumpelík Jan 20
Dalí Salvador 7
Dědina Jan 20
Dokoupil Jiří Georg 23
Drtikol František 24, 126
Dvorský Bohumír 134
Dvořák Jiří 19
Engelmüller Ferdinand 109
Feigl Bedřich 136
Filla Emil 100
Foltýn František 108
Frydecký Václav 25
Genzer Jiří 19
Go Raitr Jan 9, 121
Grund Norbert 125
Grus Jaroslav 41, 42
Hájek Miloslav 63, 64
Hanzík Stanislav 106
Hartinger Ilja (Jiljí) 21, 97, 139
Hehl Karel 21
Hejtmánková Dagmar 9
Hlavsa Lutobor 64, 101
Hložník Ferdinand 162
Hodonský František 10
Hoffmeister Adolf 164
Holan Karel 109
Holý Miloslav 42, 137
Hora Petr 145
Horejc Jaroslav 146, 154
Hořánek Jaroslav 65
Hrubý Karel Otto 26

Hudeček Antonín 41, 132
Hudeček František 164
Husáriková Jindra 10
Hüttnerová Iva 28
Chaba Karel 28
Chlupáč Miloslav 30, 32
Istler Josef 26, 99, 103
Jakoby Július 13, 34, 37
Janeček Ota 11, 28, 38, 85, 88, 158
Jíra Josef 86, 104, 105
Jiroudek František 131, 140
John Jiří 123
Junek Václav 81
Kalvoda Alois 151
Kamenský Lukáš 120
Kanyza Jan 39
Kapec Jaroslav 39, 40
Kaván František 151
Klápště Jaroslav 40, 143, 150
Kobliha František 141
Kojan Jan 133
Komárek Vladimír 63, 158
Kompánek Vladimír 98
Koníček Oldřich 43, 133
Kotík Pravoslav 163
Kovařík Hubert 165
Králík Jaroslav Jiří 159
Kroča Antonín 43, 92, 94, 114, 155
Kubík Tomáš 48, 50
Lamr Aleš 45, 46
Laštovka Karel 44
Lhoták Kamil 80
Liesler Josef 45, 154
Linhart Kamil 80
Lolek Stanislav 127
Max Gabriel Cornelius 61
Minařík Jan Bedřich 61
Mousson Jozef Theodor 127, 148
Mrkvička Otakar 44
Musatov Grigorij 61
Myslbek Josef Václav 147
Načeradský Jiří 128, 155, 157
Navrátil (Nawratil) Josef Matěj 113, 147
Nejedlý Otakar 60, 148
Nesázal Michal 156
neznámý autor 153, 167
Nižňanský Peter 95
Ovčáček Eduard 45, 82, 160
Paderlík Arnošt 52, 68, 107
Palugyay Zolo 112
Paur Jaroslav 62
Pellegrini Enrico 167

Petrbok Jiří 62
Pošar Miloš 82
Procházka Antonín 56, 57, 73, 161
Procházka Jaroslav 112
Procházka Josef 137, 141
Prošek Miroslav 53, 145, 160
Radimský Václav 75
Rapin Jan 115, 162
Reynek Bohuslav 91
Róna Jaroslav 84, 85
Shulman Igor 129
Skutezky Dominik 100
Slavíček Antonín 77
Smetana Jan 53, 96
Sokol Koloman 138
Souček Karel 78, 83, 128
Stephan Leopold 152
Stibor Miloslav 69
Stolař František 83, 93
Střížek Antonín 130
Suchánek Vladimír 11
Svoboda Jaro 74
Svoboda Josef 74
Šetelík Jaroslav 132, 134, 161
Šíma Ladislav 131
Šípek Bořek 87, 120, 121
Špála Václav 110
Štáfl Otakar 108
Tichý František 51
Trnka Jiří 165
Turek František 163
Ullmann Josef 81, 142
Vaca Karel 55
Vajce Josef 55
Vavrys Pavel 159
Vingler František Vincenc 65, 95
Vlna Ladislav 116, 119
Voldřichová Blanka 138
Vožniak Jaroslav 99, 157
Vyleťal Josef 58, 59, 66
WagnerLibor 67, 130
Weiner-Kráľ Imrich 113, 149
Wiesner Richard 67, 87, 143
Zábranský Vlastimil 66
Zárybnický Rostislav 93, 139, 144
Zoubek Olbram 144
Zrzavý Jan 69, 70, 72, 79, 90
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